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Sammanfattning 
Utifrån de schakt som i år togs upp tolkas de undersökta lämningarna bestå av två husgrunder med 

vallformig begränsning (RAÄ 39:1 och 39:3), samt en trolig kvadratisk stensättning (enligt okulär 

besiktning av den norra delen av 39:3, ej registrerad tidigare). De båda husgrunderna har successivt, 

efter att funktionen som hus övergivits, enligt nuvarande tolkning och övergått till att fungera som 

gravplats för ett antal gravar.  

Anläggning 39:1 är enligt ett mindre sökschakt av samma typ av konstruktion som 39:3, utifrån 

byggnadsteknik och byggnadsmaterial. Dessa två uppvisar en mycket tydlig likhet, de har en relation 

som är både kronologisk och byggnadstradition. 39:2 tycks i sin tur inte vara en rund stensättning, utan 

vid en okulär besiktning tycks den ha en mer kvadratisk form. Dock verkar alla dessa tre lämningar 

innehålla snarlikt material, vilket skulle innebära att man hämtat byggnadsmaterialet från intilliggande 

lämning vid byggnation. Vad gäller 39:3 så koncentrerades undersökningarna till den registrerade 

hällkistliknande konstruktionen samt den högliknande kringbyggnaden. Vi avsåg att försöka ringa in 

relationen mellan vall och en i ytan synlig kvadratisk stenpackning (inom norra delen av 39:3 som var 

ej registrerad). Strax bredvid denna konstruktion, öster om, förekommer det ytterligare en kvadratisk 

konstruktion som visade sig till viss del vara uppbyggd av stenmaterialet från vallen. 

Vad gäller tolkningen av den hällkistliknande konstruktionen i södra delen av RAÄ 39:3, påvisade de 

resultat som framkom i årets grävning att denna snarare är en typ av kammargravskonstruktion som 

anlagts i en hög. Högen hade under tidens lopp blivit skadat och till stor del eroderat bort. Hypotetiskt 

så kan denna högkonstruktion ha anlagts till viss del på en befintlig stensättning. Men det anses i stort 

vara bekräftat att denna anläggning är en av de få högar som undersökt de senaste 100 åren i 

Västerbotten. 

Att platsen har omdanats i sen tid bekräftades även i årets undersökningar i det att vi kunde konstatera 

att 39:1 form som långröse hade förstärkts under mitten av 1900-talet, i det att vi hittade recent 

glasmaterial mellan stenarna i denna fyllning. Vi kunde därmed konstatera att en del av fyllningen i 

vårt schakt i RAÄ 39:1 södra del, skapar bilden av långröset. Troligen var detta syftet med denna 

deponering av sten. Stenmaterialet till denna omdaning har tagits från de centrala delarna av en trolig 

stensättning som övertäckt den ursprungliga husgrunden i RAÄ 39:1, troligen i syfte att skapa ett 

utseende liknande ett långröse. 

Även detta år har den pedagogiska verksamheten både i fältkursmomentet och utåt mot allmänheten 

fungerat bra. Ur antikvarisk synvinkel förstärks diskussionen kring de problem som ligger i hur 

informationen, som förekommer i de antikvariska registren, har uppkommit (typ FMIS osv). 
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Figur 1. Staden Umeå matkerad med gul färg (från Fornsök).  

Inledning 

Rapporten har sammanställts utifrån dokumentation och labbövningar under 2015, samt inväntat en 

del ytterligare osteologianalyser. Vi kommer att under de kommande terminerna sammanställa 

informationen från föregående och kommande årens analyser. Därmed saknas en del information 

gällande analyserna i denna rapport. 

 

Vi vet att under vissa perioder har man bedrivit aktivt fornvårdsarbete inom området. Frågan är vilken 

version av (39:1–3 i Röbäck, Umeå stad i Västerbottens län) som 1982 registrerades i samband med 

fornminnesinventeringen. Vid inventeringen registrerades lämningarna som 2 långrösen (39:1 och 

39:3) och en rund stensättning (39:2). Som förklaring till deras form, angavs att de var urplockade till 

botten (framför allt RAÄ 39:3). Vilket förklarade att i detta röse kunde man se delar av vad som 

antogs vara en hällkista. Även 39:1 anses ha en hällkista. Vid besiktningen av dessa rösen 2013 såg vi 

att det skett om plockningar och därför befanns det angeläget att utföra en skadedokumentation. Denna 

fick institutionen för Idé och samhällsstudier i uppdrag att utföra från länsstyrelsen i Västerbotten. 
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Figur 2 Utdrag ur FMIS. Umeå stad 39:1–3 markerad med R symbol. Tydligt att lämningen är idag kanten av ett skogsklätt höjdparti, med 

den flacka och odlade Röbäcksdalen omedelbart i öster. 

Men eftersom det tidigt kunde konstateras att dessa lämningar inte var det som de var registrerade 

som, ändrades uppdraget. 39:1 och 39:3 uppvisade vallar kring vad som skulle kunna gravar. Båda 

företeelserna avviker från gängse bild av rösen och andra gravkonstruktioner inom denna del av 

Sverige. 2013 utfördes därmed undersökningen genom att placera ett antal mindre sökschakt på västra 

och östra vallen samt i ”hällkistan”.  

 N 

Figur 3. RAÄ nr 39:1–3. En schematisk bild av de registrerade och tidigare ej registrerade former. Den gula rektangeln inom 

39:3 är den kända stenkistan och den gröna ytan motsvarar den kvarvarande högresten. 
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I dessa framkom följande; att 39:3 bestod av en stenvallskonstruktion och att under stenförekomsten 

inom vallarna framkom sand samt inom dessa vallar, förekom en färgning som kunde indikera golv- 

eller äldre markyta. Dessutom blev det tydligt att den beskrivna hällkistan inte var placerad i en 

stenpackning, utan kistan både omgavs och innehöll sand till största delen. Vilket hypotetiskt innebär 

att lämningen skulle vara rester av en skadad hög med en stenkista. Dessutom framkom det ett tunnare 

gruslager i vad som uppfattades som botten av kistan. 

Vid 2013 år undersökningstillfälle togs ett antal fosfat- och MS- prover, både inom 39:3 samt utanför 

denna lämning. Resultaten indikerade att inom vallarna var det högre värden än utanför, förvisso är det 

inga märkvärdigt höga värden. Men relativt sett så var de högsta värdena dels direkt under 

stenförekomsten innanför stenvallskonstruktionen, dels ungefär 0,4 m under markytan. Det finns dock 

ett antals analyser öster om 39:3 som indikerar värmepåverkan i paritet med innanför 

stenvallkonstruktionen. Ett pollenprov togs under sten i den östra sidan av stenvallskonstruktionen, 

detta kontrollerades endast, men gav vid detta tillfälle gran- och ljungpollen (Linderholm 2014). 

Vilket skulle kunna tolkas som om det vid området kring lämningen var betesmark vid det tillfället 

stenen lades över denna del av ytan. 2014, det andra året, utvidgades delar av 2013 schakt och en del 

av den nordligaste delen av kistan undersöktes. I denna framkom det grusiga lagret och i detta 

påträffades i labbet obrända benfragment. Lokalen tolkades då som eventuellt en grav, med en viss 

möjlighet att det skulle kunna vara en annan typ av byggnation (Holmblad 2015). 2015 skulle 

inriktningen vara att förtydliga tre saker. Den omtalade hällkistan skulle undersökas helt. Ett sökschakt 

i den norra delen skulle tydliggöra om det förekommer fler konstruktioner innanför vallarna. Samt 

slutligen skulle ett schakt utreda huruvida RAÄ 39:1 var en likvärdig konstruktion som RAÄ 39:3, 

samt försöka förtydliga relationen mellan 39:1 och 39:2 (registrerad som rund stensättning). 

Landskapet och kulturmiljön  

 

Figur 4. Den gula pricken är RAÄ 39. Öster om RAÄ39, men framförallt i sydöst och söder kan man tydligt ana strandens förflyttning via 

sedimentavsättningarna från de senaste 4500 åren fortfarande kan ses i landskapet av idag (från Fornsök). 
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RAÄ 39 (se figur 4) ligger på en ”hylla” i en åt öster sluttande bergs- och moränås, ca 130 meter 

väster om Elofssonshallen. Idag är ytan beväxt med gles tallskog. Det förekommer både kalberg och 

sand med inslag av morän Kring RAÄ 39. Vid en vandring genom detta landskapsparti kan man 

mycket snabbt få en bild av på vilket sätt haven har dragit sig tillbaka. Både öster och sydöst från 

RAÄ 39 kan man mycket tydligt urskilja flera äldre strandkanter och flacka avsatser.  

Det finns tre fyra avsatser mot öster kring RAÄ 39. Så finns även söderut. Vi kan även tydligt se olika 

aktiviteter som ärrbildningar i en terrängkarta.  

Det innebär att varje gång havet drog sig tillbaka frilades ganska långa avsatser med sand och morän 

samt i de högre delarna även klapperstensliknande områden (se figur 4 och 5). Utifrån att människor 

alltid har nyttjat de mer sandiga markerna, innebär detta fenomen att arealen möjlig odlings- eller 

bebyggelseytor ökade kraftigt i detta område. 

  

Figur 5. Detalj av terrängkarta från FMIS. De platta ytorna i övre delen av figuren är fotbollsplanerna och skola. Omedelbart söder om 

dessa, är de troliga linrötningsgropar belägna (från Fornsök). 

Närområdet runt RAÄ 39 är idag framförallt använt som fritidsområde med elljusspår och 

motionsspår, men även närliggande skola använder sitt omgivande landskapsrum för olika typer av 

skolaktiviteter, samtidigt som ungdomarna har egna ytor för lekandet. Detta har inneburit att miljön 

har påverkats, liksom de enskilda lämningarna. 1982 års registrering i samband med 

fornminnesinventeringen, anges att det är två långrösen som båda är kraftigt påverkat men att det 

södra röset är i princip bortplockat och att i resterna är en hällkistliknande konstruktion synlig (39:3) 

eventuellt i båda (39:1).  

Lämningen RAÄ 39 har liksom i princip hela närområdet ansetts vara från bronsåldern. Men som vi 

kan se i nedanstående strandlinjeredovisning så har det, om man godtar strandlinjen som angivare av 

tidigaste möjliga anläggningsfas, i sig inneburit vissa kronologiska problem. Flertalet av de 

registrerade lämningarna kan förväntas vara äldre järnåldern. Vi kan även urskilja spåren från det 

historiska brukandet av landskapsrummet. I sydöst från RAÄ 39, omedelbart norr om RAÄ 766 och 

392, kan vi urskilja en serie tätt liggande ”gropar” som till viss del kan knytas till 

linberedningsaktiviteter (se ovan figur 5), dessa är dock inte med i FMIS, möjligen skulle delar av 

RAÄ 216 kunna vara en östlig del av denna verksamhet. 

Gropförekomst, troligen lingropar 
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A    B   

C   D  

Figur 6 A 4500 år sedan, B 3500 år sedan, C 2000 år sedan och D 1000 år sedan. Utifrån detta bör lämningarna på 39: 1-3 ha anlagts efter 

slutet av äldre bronsåldern. 

I samband med besiktning och sedermera röjning, framkom en andra rundad stenpackning norr om 

RAÄ 39:2 och väster om 39:1 (se figur 3). Denna lämning fanns inte med i fornminnesinventeringens 

beskrivning. Men eftersom den är tämligen tydlig och består av ganska tät förekomst av ytligt liggande 

stenar, är det konstigt att den inte tycks finnas vid fornminnesinventeringstillfälle. Den är tycks vara 

synlig på ett foto från mitten av 1980-talet (ur Västerbottens museums arkiv). Tillsammans men 

traderingen kring platsen, väcks det därmed frågor kring platsens historia och hur har de strukturer vi 

kan urskilja blivit till. 

Landskapsrummet kring RAÄ 39 har varit under stor påverkan av mänsklig verksamhet från det blev 

fritt från vatten, detta skedde under äldre bronsålder (se figur 6A-D ovan). I den aktuella kulturmiljön 

kring Röbäck finns rösen, kokgropar och härdar från bronsålder och järnålder samt lämningar från 

historisk tid (se figur 7). 
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Figur 7. Närbelägna lämningar. Lägg märke till att ett område i öster heter svedjan och det ligger i åkermarken av idag. Sådana ort-

/platsnamn förknippas idag oftast med skogsmark. 

Det förekommer 1900-tals lämningar som härrör från krigstiderna, från 1800-talet förekommer 

stenvalvsbro och krigskyrkogård. Sedan finns det traderingar kring stenhuggeriverksamheten och 

linproduktionen som skall ha varit viktiga för Röbäck by. Båda dessa verksamheter har avsatt spår i 

landskapsrummet (ett steg i linproduktion tycks ha förekommit i området mellan dagens fotbollsplan 

och RAÄ392/766 se figur 7 ovan). Som ovan nämnts har man kopplat dagens utseende av framförallt 

RAÄ 39:3 till stentäkts i samband med att Röbäcks by byggde Backens kyrka. 

En del av de rösen som är kända i närområdet och den närliggande boplatsens kokgropar har tidigare 

undersökts av Umeå universitet under 1990- och 2000-talet. Gravfältet daterades två av anläggningar 

(RAÄ 77) genom C14 till dels äldre bronsålder dels förromersk järnålder, intressant är att den grav 

som undersöktes 1994 skall haft en mindre stenkista med brända ben (Ramqvist 2009 och Andersson 

1994b). Den yngre dateringen stämmer med den lägre liggande boplatsen, som bestod framförallt av 

kokgropar (RAÄ 392:1) daterades till förromersk järnålder. Vid undersökningen daterades tre 

kokgropar, varav en ansågs inne hålla två faser. Detta bekräftades i C14, även om dateringarna i denna 

i princip överensstämde med varandra (794–448 f.v.t. och 516–394 f.v.t.). De övriga två hamnade 

inom dessa tidsramar, 764–407/406–386 f.v.t. För en mer ingående beskrivning se Andersson (1994a) 

och Ramqvist (2009) samt Andersson (1994b). Senast dessa lämningar undersöktes var under hösten 

2013 en kokgrop samt två nyupptäckta härdar i RAÄ 392:1 (se Holmblad 2015). Dessutom påträffades 

romersk järnålderskeramik vid en av härdarna. Vilket indikerar att de som anlade härdarna antingen 

varit och rotat kring i någon grav eller så har dessa skärvor framkommit i samband med aktiviteter 

kring härdarna. Dessa lokaler återfinns sydöst om RAÄ 39 (se figur 7). De dateringar som angivits 

indikerar att man kan ha brukat landskapet, inte bara medan det var strandkant, utan även efter. 
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Figur 8. Redovisade registrerade lämningar kring Umeå 39. Daterings kolumnen anger typologiska eller C14 dateringar och anges som 

antingen kronologisk period eller i f.v.t. eller e.v.t. vilket innebär före vår tideräkning eller efter vår tideräknings början (före eller efter år 0). 

Inom Röbäck har man även utfört fosfatkartering, med följande slutsats, ”Om det rör sej om en 

anläggning av något slag måste aktiviteterna varit mycket extensiva eller inte varit förknippade med 

hantering av organiskt material” Linderholm 1993:1. Antagligen har dessa analyser med institutionens 

undersökningar av kokgroparna att göra, även om det inte anges i texten. Summan är att det inte 

ansågs finnas indikationer på en mer välhävdad aktivitet. Samma bild få man av utredningen som 

registrerade skärvstensförekomsten, RAÄ 540, samt den som utfördes öster om denna lokal 

(Gardeström 2002). Det verkar vara få säkra spår förutom gravar eller kokgropar.  

Ett stort problem är att man har haft få större arkeologiska undersökningar i Norrland som helhet, som 

inte varit kopplade till vattenkraftarbetena under perioden 1950 till 1970-talen. Därmed etableras 

ganska starka traderingar i både vad som kan hittas och hur det hittas. Som motvikt till dessa startade 

Baudou och Biörnstad projektet Norrlands Tidiga Bebyggelse (NTB) 1967 (Baudou 1970).  

Ibland verkar de som avrapportera företeelserna förvånade över fynd från andra tidsperioder, samtidigt 

som Spång (1983) påpekar att boplatser är blandade. Det som är intressant är att här i norr etablerade 

man sig vid ”under alla dessa årtusenden….utlopps- och inloppsområden till de stora inlandssjöarna, 

uddar intill grunda vattendrag, samt bakvatten och alvsammanflöden” (Spång 1983:66). Forskningen 

tycks se en mycket stark mänsklig koppling till vatten och att man därmed förväntar sig att all 

förhistorisk verksamhet skall slaviskt följa strandlinjen.   

Syfte 

 

2015 år undersökning hade som huvudsyfte att bidra med underlag för att diskutera lämningarnas 

inbördes kronologi, funktion och tillkomstprocesser. För att nå detta, kom syftet att brytas ned till ett 

antal frågor, som kunde appliceras på alla kända och okända strukturer.   

Är vallen kring 39:1 likartad 39:3 i sin konstruktion? 



 
 

13 
 

Är 39:1 ombyggd eller på något sätt påverkad av senare tiders markarbeten? 

Skillnader och likheter mellan i 39:1 och 39:3? 

Hur är relationen mellan 39:1 och 39:2? 

Hur är hällkistan uppbyggd och förekommer det begravning inom denna konstruktion? 

Metod 

 

Det är viktigt att komma ihåg att undersökningen är en del av universitetskurs, det vill säga fälttiden 

till viss del upptags enbart av aktiviteter av pedagogisk art. Detta innebär att till exempel så sker vissa 

dokumentationsövningar flera gånger, som att det sker övningar i ritande av samma profil. Kursen som 

sådan innebär att även om insamlandet av analysmaterial sker, är det inte nödvändigtvis samma kurs 

som utför bearbetningen. Därav kan ett insamlat material riskera att vara färdigt dokumenterat några 

termer senare. Vi har även skolguidningar och guidningar för närboende. Samtidigt som det är även 

vitalt att inte påverka ytan för mycket eftersom det är forskningsgrävning.  

 N 

 

Figur 9. 39:1, :2 och:3 samt de två ”kvadratiska” stenpackningarna i norra delen av 39:3. 2015 års schakt motsvaras av gröna ytor, schakt 

T4 motsvarar den stora stenkistan.  
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Med detta i minnet valdes ingrepp i lägen som skulle dels optimera möjligheten att dokumentera 

lämningens konstruktion, dels skapa både pedagogiskt och vetenskapligt intressant arbetssätt. De ovan 

redovisade schakten avtorvades manuellt och de grävdes där det var möjligt ned till steril nivå. Schakt 

indelades i samma enheter som förekommande provgropar, det vill säga, 1x1 m stora rutor. Inom 

dessa relaterades varje fynd och prov samt ritningar. Alla ytor dokumenterades före, under samt efter 

avslutad undersökning. Ytorna ritades och fotades i plan och profil samt kompletterades med 

beskrivningar och reflexioner kring varje lager eller nivå. Även i år utfördes försök med 3D-

fotografering. I alla schakt togs större jordprover, dessutom kom ”hällkistan” att undersökas med 

insamling av jordprov i 0,1x0,1 m stora rutor. Detta för att inte missa möjligheten att spåra en 

eventuell kropp via fosfater, dessutom borde denna noggrannhets nivå möjliggöra sökande efter ben 

och andra lämningar för att utnyttja en del av påföljande kurs i laborativ arkeologi. Till detta så skrev 

varje grävenhet (3–4 enheter) fältdagböcker, där mycket information reflekterades över. Varje enhet 

skulle dessutom vandra mellan de olika enheterna och införskaffa sig information. 

Utifrån föregående års uppmätningar och tolkningar, anlades följande schakt (alla redovisas på Figur 9 

ovan). Ett schakt som togs upp omfattade själva ”hällkistan” (T4), till detta anlades ytterligare två 

schakt omedelbart utanför ”hällkistan”. Schakt T2 omedelbart väster om T4 och schakt T9 söder om 

T4. Dessa schakt kompletterades med provgrop T8 för att kontrollera vallens struktur och eventuell 

sentida påverkan. Samt relation mellan vall och hög. Provgrop T7 (V om T4) och T6 (Ö om T4) 

användes för att försöka klargöra konstruktioner kring T4. Detta för att kunna identifiera ”hällkistans” 

konstruktionsdetaljer, söka efter fynd, fosfatkartera samt eventuella sentida påverkan. Dock kom 

schakt T3 inte att hinna med att påbörjas detta år. Schakt T5 upptogs i NÖ delen av 39:3 och utgick 

från en nyupptäckt kvadratisk stenkonstruktion i V och sträckte sig ut mot Ö igenom vallen på denna 

sida. För att undersöka 39:1 konstruktion, dess relation till 39:2, upptogs schakt T1 som gick från S 

delen av 39:1, strax invid gaveln, över den V vallen och avslutades i Ö kanten av 39:2. Dessutom 

upptogs ytterligare en provgrop T10 för att försöka definiera 39:2 form. Fixpunkter återanvändes från 

föregående år. 

 

Undersökningen 2015  

RAÄ 39:1 och 39:2 

Schakt T1 lades mellan RAÄ 39:1 och 39:2, meterrutorna 1–4 samt kompletterande provgrop 1 (T10). 

Placeringen av schakt och provgrop valdes dels skapa information kring den stenvallskonstruktion 

som okulärt kunde urskiljas i RAÄ 39:1 dels för att avgöra om RAÄ 39:2 var rund dels för att avgöra 

hur tydlig gränsen var mellan RAÄ 39:1 och 39:2  samt kontrollera byggmaterial. 

I samband med skadedokumentationen av RAÄ 39:3 2014 konstaterades att även RAÄ 39:1 hade 

tydliga strukturer som påminde om 39:3. Lämningen var som tidigare nämnts registrerad i FMIS som 

ett långröse, 19x6 m (N-S) och mellan 0,2-0,5 m h. I denna beskrivning påtalas ingen 

stenvallkonstruktion, dock omtalas en trolig hällkista samt att ytan är omplockad samt gropig. Vid 

2013 besiktning antogs den vara likartad som den som provundersöktes inom RAÄ 39:3. För att 

fastställa huruvida konstruktionen var identisk med RAÄ 39:3 bestämdes att ett schakt skulle upptas i 

lämningens södra del. Men för att minimera ingreppen, så valde vi att förlägga schaktet, så att det 

började i kanten av RAÄ 39:2, för att sedan gå över den västra vallen på RAÄ 39:1 för att sluta inne i 

RAÄ 39:1 ojämna stenpackning i mitten av denna yta. Schakt 1 ruta 1 var den som låg längst i väster 
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med 39:2 östra kant inom avtorvade ytan. Schakt 1 ruta 2 omfattade till största delen själva vallen på 

39:1, schakt 1 ruta 3 och 4 låg inom stenpackningen i den centrala delen av 39:1 södra del. 

     

 

Figur 10. A Bild tagits innan avtorvning, från 39:2 mot 39:1 (mot Ö), även okulärt syntes mellanrummet mellan de båda anläggningarna. 

39:1 fyllning urskiljs tydligt i höger kant av bild- IMG_1215. B Bilden tagen från mitten av 39:2 (mot Ö) mot 39:1 efter schaktet har 

avtorvats. Även här kan man urskilja att 39:2 inte har en distinkt rund form, samt att stenmaterialet i 39:1 tycks vara omplockat. IMG_1223. 

RAÄ 39:2 anges i FMIS vara en röseliknande stensättning med en rund form och vara 5 m i diameter 

och 0,2 m högt. Men utifrån den detaljerade besiktning, skapades hypotesen att RAÄ 39:2 inte var 

rund, utan kvadratisk i sin form. För att undersöka detta valdes en del av lämningen, där vi borde 

kunna iaktta att kanten svängde. Därför började detta schakt i den nordöstra kanten av lämningen. 

Sedan ansågs stenmaterialet i 39:1 inre del inte vara likvärdigt med det som kunde urskiljas i vallen 

och hypotetiskt är detta en sentida sekundär omkonstruktion av denna del av lämningen. 

 

Figur 11. Schaktplan över T1 som sträcker sig från 39:2 i vänster kan in i 39:1 i högerkant och T10 som placerades dikt an 39:2 för att testa 

om lämningen var rund. 

Förnan varierade mellan 0 och 0,03 m tjocklek i schakt T1 samt i provgrop 1 (T10), det vill säga att i 

vissa delar var det sten direkt i ytan. Under förnan framkom det tydligt en skillnad mellan 39:1 och 
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39:2, i det att 39:1 västra kant hade jämnstora stenar och mellan denna kant och 39:2 förekom det en 

del mindre stenar. Detta påminner om hur det såg ut i 39:3 schakt. Vad gällde 39:2 kant så tycktes den 

inte svänga av ut ur schakt 1 ruta 1 kant, som den förväntades göra. Därför upptogs provgrop 1 

ytterligare norr om detta schakt, en meter ut från schakt 1 riktning, för att försöka se avgränsningen av 

39:2. 

Genom denna provgrop kunde vi konstatera att med största sannolikhet var RAÄ 39:2 en kvadratisk 

konstruktion, troligen är detta en kvadratisk stensättning. Vi har dock inte grävt vidare in i denna 

lämning utan detta lämnas för vidare undersökningar. Med dessa två ”titthål” kunde vi konstatera att 

lämningarna 39:1 och 39:2 har använt samma typ av stenmaterial, vilket kan tolkas som om man har 

rivit någon av stenvallskonstruktionerna för att använda detta material till den kvadratiska 39:2. 

Dessutom kunde vi bekräfta RAÄ 39:1 har en stenvallkonstruktion av samma art som 39:3 och att man 

har använt snarlikt stenmaterial i båda konstruktoinerna. 

 

Figur 12. I fotot mitt syns början av schakt T1, med 39:2 stenpackning tydlig. I mitten av fotot, nedre halva, syns att 39:2 stenpackningen 

inte förekommer i provgrop T10. Detta indikerar 39:2 troligen inte är rund. Bild lodfoto IMG_1967. 

Schakt T1 ruta 2 påvisade ganska snabbt att vallen var över en meter bred och byggd av i botten större 

stenar, med flata stenar i yttersidan samt något mindre stenar i ytan (se figur 5). Detta stenmaterial 

påminner om det som förekom i 39:3 stenvall.  
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Figur 13. Bild visar stenvallens yttersida i schakt T1 ruta 2 och förekomst av stort antal flata stenar och enstaka mindre till viss del 

kallmurad, som dels tycks kana inåt (bort från fotografen) och överdel kana utåt (mot fotogtrafen). Mot Ö. IMG_1562. 

I schakt T1 fortsättning, ruta 3 och 4 som placerades innanför vallen in mot centrum av den södra 

delen av 39:1. I dessa rutor förekommer rikligt med stenmaterial, vilket till stor del avviker från det 

som förekommer i vallen. 

I schakt T1 ruta 3 och 4 förekom det rikligt med stenar blandade med skogsmull, ner till 0,28 m djup. I 

dessa rutor framkom flera fragment av modernt glas mellan stenar, så att de troligtvis härrör från 

igenfyllningsfasen av ytan. Det går inte att utesluta att de kan ha ”runnit” ned till dessa fyndplatser i 

rutorna, men sannolikheten för detta är mycket liten. Stenmaterialet varierade mellan 0,06–0,45 m 

stora stenar, inga tecken på att stenarna skulle ha bearbetats för att passa i konstruktionerna. Undantag 

möjligen en del av de flata stenarna som placerats i vallen. Dessutom påträffades svampväxter på djup 

0,4 m och även lite mera humöst material förekom. Dessa rutor grävdes ned till ca 0,8 m djup för att 

försöka fastställa grundnivån för konstruktionerna. I alla nivåer förekom det till största delen sten 

tillsammans med varierande volym sand.  

På ett djup av ca 0,6 m framträdde ett tunnare lager som förekom i endast i ytan innanför vallen, det 

vill säga öster om vallen i schakt 1 ruta 2–4 (se figur 13). Denna påträffades inte i de båda grävda 

ytorna utanför vallen, det vill säga i västra kanten av schakt T1. 
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Figur 14. Bild visa dels tunna mörkbruna lagret (orange pil) som går från stenkant (stenvall) i vänstra sidan av bild (under sten utanför 

stenvallskonstruktion), till sten i högra kanten av fotot dels en trolig nedgrävningskant (blå pil) ungefär i mitten av bild som löper till bildens 

högra kant Notera den stora variation som finns dels i ytan i profilen dels i höger del av bild. Mot N. IMG_1916. 

Lagret var ca 0,01 m tjockt och gick horisontellt genom lämningen på samma nivå. Detta skulle kunna 

vara ett golvlager eller gamla markytan. Samtidigt så är det dock intressant att det inte syntes i 

profilerna utanför vallen. Detta skulle kunna indikera att antingen är ytorna kring 39:1 omrörda så att 

detta lager inte har bevarats, eller så är det skapat innanför vallarna. Figur 13 visar dessutom på att det 

stenmaterial som förekommer innanför stenvallskonstruktionen är blandad art med både större och 

mindre stenmaterial utan någon ordning. Men den eventuella nedgrävningskanten och det mörkbruna 

sandlager som låg under stenmaterialet indikerar, att det kan vara skapat alternativt en följd av 

igenfyllande av denna del av lämningen, Samtidigt så är det värt att notera att detta lagers botten 

tangerar den tidigare nämnda tunna lager. Men skär inte igenom detta, vilket skulle kunna tolkas som 

om att lagret skapar av brukarna av lämningen.  

Utifrån undersökningen av 39:1 stenvallskonstruktion och en mindre del innanför denna i lämningens 

södra del, kan man konstatera att stenvallen har en snarlik konstruktion som 39:3 både till 

stenmaterialet och utförandet. Det som kunde urskiljas var att även 39:1 hade recent material ibland 

stenmaterialet. Den i ytan uppfattade ”igenfyllnaden” tycktes stämma, det vill säga att man troligen 

”flyttat” stenmaterial i något syfte och i detta har glasmaterial kommit mellan stenar. Ser man sedan 

till relationen mellan 39: och 39:2 så tycks de ha samma typ av stenmaterial som 39:3. Kanske är 39:1 

byggd av material från 39:3 och därmed borde 39:2 ha samma material. Det kan givetvis vara omvänt 

att 39:3 har byggts av material från 39:1. Det går i dagsläget inte att urskilja kronologiska skillnader 

annat än att troligen är 39:1 täckt av en stensättning och 39:3 av en hög. Det går inte att utesluta att 

39:2 är byggd före 39:1. Ytterligare intressant är att det även i 39:3 har indikationer på en motsvarande 

tunt brunfärgat lager.  
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RAÄ 39:3 

Inledning 
39:3 undersöktes med flera olika schakt, med syfte att besvara olika frågor med inriktningar rörande 

registrerad gravkonstruktion och nyfunna stenpackningar som tolkats som möjliga gravar samt 

stenvallskonstruktion. 

Schakt T5 

N 

Figur 15. Schaktet startade i den sydöstliga delen av den västra stenpackningen och gick igenom den norra delen av den västliga 

stenpackningen. Detalj ur situationsplan. 

Övre schaktet, det vill säga längst mot norr i 39:3, här kallat för schakt T5, omfattade meterrutorna 1–

5. Detta hade som syfte att skapa möjlighet för att tolka dels relationen mellan 39:3 östra vall och två 

ansamlingar och urskiljbara kvadratiska alternativt rektangulära former som framkommit i samband 

med en mer detaljerad besiktning. Dessa strukturer ansågs kunna vara ytterligare stensättningar. Ruta 

1 placerades så att den började en bit in i den västra formationen, ruta 2–3 gick från denna formation 

till 39:3 östra sida av stenvallskonstruktionen. Ruta 4 var placerad på den östliga av dess eventuella 

stensättningar och stenvallens insida samt slutligen gick ruta 5 sedan ut utanför vallen åt öster (se 

nedan).  

 

Figur 16. Schakt T5 med stenvallskonstruktionen i vänster del bild. Den innehåller större sten på insidan och flata samt blandat 

stenmaterial. I mitten av schaktet saknas i princip stenmaterial, utom i ytan. I den högra delen av schaktet syns den större stenhällen med 

blandat stenmaterial ovanpå. Mot S. IMG_1913. 
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Den västra stenpackningen innehöll ett till tre lager med sten och i mitten påträffades ett större kantigt 

block ovanpå sanden. Stenmaterial som framkom, var av samma typ som de omgivande 

stenvallskonstruktionerna och kom troligen framförallt från de närbelägna vallarna. Det större blocket 

gjorde dock att det var omöjligt att komma under detta, utan att vidga schaktet, därför togs det prover i 

och så under det som det gick att komma åt. Denna stenpackning var delvis ”lös” i sin konstruktion 

och saknade indikationer på att det skulle vara en förhistorisk konstruktion. 

Mellan denna konstruktion och den andra stenpackningen och stenvallskonstruktionen förekom det 

blandat skogsförnan med blandat stenmaterial, men även en del mörkfärgningar av mindre storlekar.  

Dock tolkades inga av dessa att vara rester av stolphål. Den andra kvadratiska stenpackningen bestod 

även den av samma stenmaterial som i vallen. Den tolkades vara skapad i samband med att man 

demolerade vallen. Det framkom även här ingen gravgömma inom den del som undersöktes. Den sista 

meterutan lades så att den genomskar vallens östligaste kant och ca 1 m utanför den synliga kanten. I 

denna ruta låg stenmaterial som härrörde från vallen och stenmaterialet var spritt på sådant sätt att man 

kan anta att denna spridning uppkommit via antingen rivning eller naturligt förfall. 

Schaktet innebar inte att dessa former, stenpackningarna, helt kunde avfärdas som gravar, eftersom 

den västligaste uppfattades vara mer medvetet konstruerat. Den stora flata hällen i botten indikerar 

dessutom en möjlig gravgömma, dock var det endast en mindre del av den som kunde bedömas i 

schaktet. Medan den östligaste stenpackningen förvisso inte heller är helt undersökt, men den hade 

inte samma tydliga konstruktion efter avtorvningen. Stenvallskonstruktionen var likvärdigt 

konstruerad i detta schakt som i de föregående sökschakten inom lämningen och även sett till hur 39:1 

tycks konstruerat, både sett till stenmaterial och uppbyggnad (se ovan). 

Schakten T2, 4, 6, 7, 8 och 9 

Den stora frågan var förutom vallarnas konstruktion i 39:1 och 39:3, var huruvida 

”hällkistkonstruktionen” kunde innehålla en intakt grav eller rester av en grav. Redan 2013 upptogs ett 

mindre sökschakt inne i kistans södra del, för att se om kistan var sten- eller sandfylld. Detta påvisade 

att kistan var sandfylld och att det förekom något grusigare sand i den nivå där detta schakt avslutades. 

  N 

Figur 17. Schakt T2 anlades inom det som tidigare hade tolkats som en ”hällkista”. Schakten T2, T6, T7, T8 och T9 anlades i det som 

tolkades som gravhögskonstruktionen eller i ytterkanten av denna.  
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2014 undersöktes en mindre bit innanför den norra gavelhällen. I denna del framkom små benfragment 

av obränt ben i samband med ett grusigare lager. Dessa kunde inte artbestämmas och därför är det 

svårt att avgöra om detta tillhör en grav eller om det är en sentida gnagare eller annat vilt som dött 

innanför hällarna. 

 

Figur 18. Kistkonstruktionen innan avtorvning. Bild mot SV. IMG_1176 

Dessvärre saknas bränt material som kan uteslutandes kopplas till konstruktionen, dock har man 

daterat kol från en störning kring den förut nämnda norra gavelstenen, fast utanför kistkonstruktionen. 

Denna gav en datering till kring 300 f.v.t. och indikerar att eventuell denna konstruktion inte är 

bronsålder. Stenkistan uppmättes till ca 3,5 x 1,5 m i ytterkanterna. 

 

Figur 19. Stenkistan avtorvad och det gamla schaktet framtaget. I stenkistan syns den rikhaltiga förekomsten av sand samt det blandade 

stenmaterialet. I vänster övre del syns T6 avtorvad med rikhaltigt med småsten i ytan under skogsförnan samt i höger bildkant syns T7 med 

likartat ytligt stenmaterial. Bild mot S. IMG_ 1725. 
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Syftet med årets undersökning är att söka efter mer gravmaterial och för att se om det förekommer mer 

obränt material. Därför valde vi att gräva ned hela ytan innanför stenhällarna i två steg, en halva i taget 

ned till det förväntade skelettförekomsten och detta material sållades i fält. Som komplement togs 

även större volymer material in i makropåsar för att vattensållas på labbet. När man kom ned till nivån 

som tangerade det tidigare påträffade gruslagret, övergick grävandet till att samla in materialet i 

0,1x0,1 m stora rutor. Detta var förvisso en omständlig procedur, men eftersom tidigare fynd 

framförallt påträffades i samband med sållning och annat labbarbete, ansåg det vara bäst att genomföra 

största delen av detta avsök i en kontrollerad miljö. I samband med denna provtagning påträffades 

dock inga fyndmaterial som kunde knytas till en gravgömma.  

  

Figur 20. Provtagningsrutnät inom kistan, varje ruta var ca 0,1x0,1 m stor. Den tomma ytan motsvarar av föregående års undersökning. 

I den förväntade botten av kistkonstruktionen, påträffades tre mindre hällar, se figur 21, placerade med 

0,6 m mellanrum. Detta indikerade en persons begravning, där huvudet, bäckenet och fötterna vilade 

på dessa flata stenar. Alternativt så lades personen ned på en bår, som vilades på dessa stenar. 
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Figur 21. Visar de flata stenarna i det som tolkades som bottenlager i kistan. Notera att den flata hällen närmast i bild i princip står på 

högkant och att gavelstenen tycks ha vridit sig. Mot S. Bild 20151002_144353. 

För att försöka fastställa vilken konstruktion som omgivit denna kistkonstruktion, öppnades det upp 

rutor i väster, söder samt öster. Direkt under markytan framkom sten dels övertäckt med sand dels 

sandförekomst mellan stenen. När man fortsatte ned igen denna blandning ökade sandförekomsten, 

speciellt in mot profilen. Det innebär att närmast stenkistan är det framförallt sand med inslag av sten, 

medan det i ytterkanterna förekommer sten och sand blandat. 

 

Figur 22. Avtorvat schakt T4. Ganska homogent stenmaterial in mot stenkistan. I bildens övre vänstra hör syns stenkistans södra gavel och i 

bildens högra övre del syns schakt T9. Bild mot Ö. IMG_1923.  

Utifrån det som framkom indikerar detta att stenkistkonstruktionen hade placerats i något som tolkats 

som en äldre stenpackning, alternativt var detta stenmaterial ett kärnröse i en hög. Om detta var en 

äldre stenpackning, innebar detta att man hade vid ett senare tillfälle sedan fyllt upp med sand och 

stenmaterial för att skapa en högliknande struktur. Även inne i kistan var det sand av samma karaktär 

som materialet kring kistan och med ett visst inslag av stenar. Var det ett kärnröse, så hade man anlagt 

stenkistan och därefter anlagt kärnröse samt högöverbyggnad av sand och sten (se figur 19 till och 

med 24). 
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Figur 23. Schakt T4 från söder. Efter rensat bort övre lager av skogsförnan, sand och små sten, framträdde en trolig kantkedja. Bild mot N. 

IMG_1559. 

 

 

Figur 24. Den östra profilen i T4, i vänster kant av figuren syns 2013 provgrop och den södra gavelhällen till stenkistan. Det profilen visar 

är att det är mycket sparsamt med stenmaterial kring den södra delen av stenkistan, mer sand än sten. Den sten som förekommer är till stor 

del relativt ytlig liggande. 

Tydligt var även att lämningen form och utseende hade påverkats under flera tillfällen efter att den 

anlagts. I några av rutorna i väster kunde man se att man försökt att täcka över vallen samt att det var 

skillnad i stenmaterial mellan grav- och stenvallskonstruktionen. Man hade likt informationen från T1 

i 39:1 visat, att män även använt stenmaterial som inte kom från vallen. Det gick inte att med säkerhet 

fastställa formen på stenkistans omgivande stenpackning, troligen på grund av senare tiders påverkan.  
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Figur 25. T6 profil visar på en tydlig sandförekomst invid kistan som är i höger kant av figuren. 

Det verkade som om stenmaterialet i denna nivå till viss del verkade vara av en mer rundad form, 

tyvärr försvårades tolkningen av stenkistans omgivande konstruktions utformning. I de rutor som togs 

upp för att försöka fastställa konstruktions strukturer, kunde man se att det förekom sand in mot kistan, 

medan det blev mer sten i rutorna i ytterkanterna av den tänkta konstruktionen (se figur 23). I den ruta 

som togs upp omedelbart öster om stenkistan (T6) saknades sanden och stenkistans stenar stod i 

stenpackning med större del av hällarna ovan dagens markyta. Men i denna ruta kunde man se hur 

man ”tätat” med mindre stenar i mellanrummet mellan två av hällarna. Som om man antingen avsåg 

att hindra material komma in eller ut ur kistan. Medan i T7 låg småsten packad mot hällen, dock gav 

detta stenmaterial känsla av recent aktivitet (Se figur 19). 

I kistan fanns rötter och färgningar efter det döda träd som stått i inom kistans hällar, detta hade 

troligen dragit kring både sten och sand. Men förutom detta var det ganska lite störningar inom kistans 

södra del. I norr var det någon rörelse i marken som dels tryckt ner den flata hällen dels tryckt ut 

kistgaveln. Dessutom hade man i detta parti vid något tillfälle plockat bort en häll i nordvästra delen 

av kistan. Man kunde fortfarande urskilja platsen för hällen i ytan genom färgning och 

stenförekomsten i sanden. 

Som vi tolkar denna yta nu, så tycks det förekomma en eller omgångar av överlagring av vallen. 

Hypotes ett innebär att en flackare stenpackning anläggs (stensättning) och denna tycks i sin tur ha 

täckts över av en sand och stenkonstruktion (hög). Hypotes två innebär en hög anläggs med kärnröse, 

som till viss del övertäcker stenvallen. Det förekom inga synliga daterande föremål eller några säkra 

indikationer på ytterligare obrända ben. 

Den registrerade kistan visade sig vid undersökningen vara uppbyggd genom att man har stöttat den 

södra gavelstenen. De övriga hällarna omgavs av stenpackning i öster, söder och norr medan man i 

väster tycks fyllt på med mer sten av blandad storlek och sand. Sedan har denna kista täckts med sand 

och mindre mängd sten, så även på utsidan. Vilket indikerar att denna konstruktion är en hög, inte ett 

röse. Utifrån analysen av befintligt benmaterial så förekommer det en skelettbegravning inom denna 

kistkonstruktion. Dock går det inte att utifrån den hittills framtagna volymen avgöra art, mer än troligt 

däggdjur. Att det framkommer bronsföremål i gravgömman verkar lovande sett till att det bör finnas 

ytterligare material i kvarvarande analysmaterial. 

 

Labbresultat 

Vid bearbetning av en del av det rikhaltiga materialet som togs in från kistan, framkom bronsföremål 

som skickades på konservering. De påträffades i den södra delen, vilken prioriterades vid de första 
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labbövningarna. Detta eftersom den hade mest material för analys och därmed skulle man kunna se 

kontrasterande företeelser i de olika naturvetenskapliga analyserna.  Övriga ytors provtagningar har ej 

bearbetats, eftersom gravgömman prioriterades i denna omgång. Allt insamla material kommer att 

bearbetas vid senare tillfälle under kommande år. 

 

Figur 26. Bild efter konservering. Föremålet saknar tydligt kulturhistoriskt formelement och liknar mer en sprint.  

Tolkningen av föremålet är svårt. Det finns en möjlighet att detta har använts till någon form av 

”skramla” som i så fall skulle härröra från beslag i bälte eller hästutrustning. Det är möjligt att det 

fungerat som någon form av sprint, dvs låsning av någon konstruktion. En annan möjlighet är att detta 

skulle vara en rest av en pincet. I konserveringen kunde man konstatera att det var färska brottytor och 

att föremålet troligen varit längre. Något som talar för annan tolkning än pincett anser jag. 

 

Figur 27. Principskiss visar fosfatvärden över 70 CPit och stjärnan markerar resultat över 1 000 CPit.  
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Utifrån analyserna inom kistan, kunde man grovt se ett mönster av förhöjda fosfatvärden. Dessa 

formade något som skulle kunna indikera en mänsklig begravning (se figur 25). Det extremt höga 

fosfatvärdet i en 0,1x0,1 m ruta, kan i sin tur indikera antingen ansamling av sådana företeelser som 

ger höga fosfatvärden, som till exempel en del av mänskliga kroppen. 

Dessutom påträffades ca 30 gr mycket fragmenterade obrända ben som har skickats på analys för att 

om möjligt fastställa om det är ben från människa eller djur. Om det är människa så kommer dessa att 

dateras. Enligt kommentarer från Peter Holmblad under 2016, var dessa inte möjliga att datera. De 

skulle dessutom härröra från ett större djur, men inte med säkerhet människa. 

Tolkning och diskussion 

Husen 39:1 och 3  

Utifrån 2015 års undersökning kan man ge följande tolkning, dock utan några dateringar att stödja sig 

på i skrivande stund. Att de båda strukturerna (39:1 och 39:3) som vid inventeringstillfället pressades 

in i begreppet långröse, med stor sannolikhet inte är detta. Dessa strukturer som klumpats samman till 

en företeelse medan de snarare består av flera olika typer av konstruktioner. Gemensamt är att de båda 

har stenvallskonstruktioner som avgränsar lämningen, dessa konstruktioner kan tolkas som 

husgrunder. Dessa strukturer är anlagda med samma typ av stenmaterial och i princip samma 

grundstruktur. Det som skiljer dem åt är framförallt det som förekommer innanför stenvallarna. För i 

den norra anläggningen (39:1) förekommer endast stenmaterial, medan den södra anläggningen (39:3) 

har en sand- och stenkonstruktion i den södra delen och blandat stenmaterial i den norra delen. Hela 

lokalen tycks ha bearbetats under sen historisk tid och det utseende som den hade inför 

undersökningen är troligen till största delen skapad under denna period.  

Registreringen som långrösen är felaktigt och de har troligen haft en annan form än den som vi kan 

identifiera idag. Detta styrks av fynden av recenta glasfragment mellan stenar, ner till 0,4 m djup.  

Kanske anläggs vid detta tillfälle en ytligt liggande konstruktion som inte finns med i 

originalinventerings tillfällena. Stenmaterialet i det som förekommer innanför vallen på både 39:1 och 

39:3 är till största delen avvikande från det material som förekommer i stenvallen.  

För 39:1 är detta material passande till byggmaterial i gravar, det vill säga, ganska runda och 

jämnstora stenar. Medan stenvallen innehåller en hög andel av flata eller kantiga stenar och mindre 

samt större stenar. Detta är identiskt med hur materialet i stenvallen ser ut i 39:3 och innanför 

stenvallen på 39:3 tycks en del av ytan bestå av en sand- och stenkonstruktion, medan resterande del 

av ytan har en hög andel småsten. Därmed tycks vi ha en trolig stensättning som täckt delar av 39:1 

och delar av 39:3 har täckts av en högkonstruktion. Därefter tycks småsten och annat material rörts 

omkring.  

Sedan påträffades det en nästintill horisontell färgning inom både 39:1 0ch 39:3. Dessa var ungefär av 

samma tjocklek och färg samt påträffades på ungefärligt samma djup. Det går inte att utifrån 

förekomsten i årets sökschakt säga om det är naturlig företeelse, som en gammal markhorisont, eller 

om detta skulle kunna vara ett ställvis bevarat golvlager. Dock indikerade fosfatanalyserna från 2013 

att det fanns förhöjda värden kring 0,4 m djup inne i 39:3, vilket skulle kunna motsvaras av det djup 

som golvlagret förväntas finnas på.  

Konstruktionen av vallarna som utgör en del av respektive 39:1 och 39:3 påminner till stor del om de 

konstruktioner som redovisas på den välkända lokalen Vallhagar på Gotland (Stenberger och Klindt-

Jensen 1955), men även på närmare lokaler som i Hälsingland (Liedgren 1992). Byggnadernas 
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konstruktion och rumsliga placering verkar överensstämma i hög grad med de gotländska och 

merparten av de hälsingska husen som även de verkar i stor andel ha varit helt uppbyggda. De typer av 

huskonstruktioner som Liedgren anger, är sex varianter, en är en del av en terrasserad grund, 

ytterligare en variant benämns husplattform och två saknar synliga strukturer mer än att en är stenröjd 

samt närhet till gravar och en saknar även denna koppling. De två kvarvarande varianterna som är 

intressanta för denna lokal är husgrunden med vallformad begränsning och den som anges som 

stenmursgrund (denna ej känd i Hälsingland) (Liedgren 1992:121–128). I den vallformiga husgrunden 

är golvnivån försänkt så att vallen dominerar, medan stenmursgrunden tydliggörs av en låg kallmurad 

stenmur. Dessa två varianterna tycks passa in på 39:3 och 39:1. Det som är intressant är att det i en av 

Liedgrens lokaler förekommer röseliknande grav med stensatt kammare (Liedgren 1992:21), vilket 

indikerar att kammarliknande gravkonstruktioner inte är främmande för denna tidsperiod. 

Vad gäller 39:2 och dess relation till framförallt 39:1, så tycks den vara byggd av samma typ av 

stenmaterial som stenvallen i 39:1 och 39:3. Detta indikerar att det finns åtminstone två rumsliga 

sammanhang, i det att man, dels troligen tagit byggnadsmaterial från respektive stenvallskonstruktion i 

39:1 alternativt i 39:3, dels placerat denna lämning invid både 39:1 och 39:3. En annan sak som 

påverkar synen på 39:2 och dess relation till dessa konstruktioner, är att utifrån våra schakt och 

provgropar så tycks denna lämning inte vara rund utan mer fyrkantig alternativt rektangulär. Vi 

hamnar utifrån formspråket och placeringen i landskapsrummet mer i järnålder och ännu mer troligt i 

yngre järnålder. Sökschakten inom den norra delen av 39:3 bekräftade att åtminstone den västligaste 

stenpackningen tycks vara en medveten konstruktion, medan den östligaste inte var lika tydlig. Detta 

indikerar att man anlagt kvadratisk form inom vallen i 39:3. Vilket skulle kunna koppla denna 

konstruktion med den troliga kvadratiska konstruktionen 39:2.  

Medan 39:2 inte utgör ett hinder från att använda grunderna, så innebär den kvadratiska formen inom 

39:3 att hinder i nyttjandet. Detta skulle kunna innebära att man har haft någon av grunderna aktiv när 

man anlade 39:2. Att 39:1 och 39:3 har som sagt minst en kanske upp till tre gravanläggningar inom 

sina vallar, stärker hypotesen om att det finns en inbördes kronologi. Med vallanläggning 39:3 som 

första etableringen och därefter överges den för 39:1 samtidigt som man gravlägger inom och på 39:3 

vall. Därefter anläggs troligen 39:2 och som slut på användandet anläggs 39:1 gravar. Sedan är lokalen 

övergiven och faller i glömska till 1200-talet AD då någon aktivitet med eld sker. Därefter tycks det ha 

förekommit ett visst intresse för lokalen under 1900-talet, eftersom en ombyggnation sker och även en 

ny anläggning skapas invid de redan kända.  

Det har påträffats enstaka slagen kvartsit men delvis beroende på de små ytorna som undersökts så har 

vi inga större fyndmassor. Vad gäller den av Victor (2002) angivna volymen av fynd för 

kulthusfunktion, så passar den hittills insamlade fyndvolymen ganska bra in på den som hon definierar 

som kulthus av stengolvstyp. 

Det är inte tydligt vad gäller lämningarnas relation till varandra, de tycks skapade enligt samma 

konstruktionsidé och de uppvisar även snarlika förlopp. Det idag går inte att utesluta att dessa 

stenvallar skulle kunna ha med respektive grav eller att de varit kulthus, som sedan överlagrats av 

gravar. Sett till det Viktor (2002) anför som kriterier för kulthus under bronsåldern, så finns det vissa 

likheter som till exempel halvmonumentalt läge, fyndtomhet och till viss del storleken på 

anläggningarna samt rika bronsåldersmiljöer.  

Om man behåller tanken på kulthus, så var det dåtida läget mycket nära möjlig kommunikationsled 

under bronsålder. Under slutet av äldre bronsålder var lokalen vid eller i närheten till strandlinjen. 

Gravfältet RAÄ 77 som ligger cirka 250 meter ifrån lokalen, har en daterad grav daterad till slutet av 
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äldre bronsålder. Lite närmare och på lägre finns en förromersk boplats av kokgropstyp, med 

historiska härdar i ytan och har man invid dessa även påträffat keramik från romersk järnålder.  

 

Hällkistan i röset eller stenkistan i högen 

Utgår man utifrån de indikationer som kvarvarande iakttagbara material uppvisar och utgår från 

gängse definition av vad röse är, uppstår några tolkningsproblem. Ett röse bör ha följande utseende 

”över markplanet markerat välvd eller hög profil” (Selinge 1969:21) och byggnadsmaterialet skall 

vara sten utan inblandat som jord eller sand. Enligt det kunskapsläge kring långrösen som Westin 

redovisade 1962 skulle omkring 80 % av de kända långrösen var 10–20 x 4–5 m stora och omkring 20 

% skulle vara längre (Westin 1962:47–49). Gemensamt för alla långrösen är att de flesta är omkring en 

m höga och att de är orienterade i en norr – söderriktning. Några av dem har flera hällkistor i rad efter 

varandra inom långröset, i några av dessa är den sydligaste mer kraftig i sin konstruktion. Det 

förekommer att det finns bara en kista i söder, men då kan man urskilja flera försänkningar norr om 

denna, dock inga kistkonstruktioner påträffats i dessa försänkningar. Hällkistornas längd håller sig 

inom kring ca 2 x 1 m och det verkar som de större kistornas takhäll varit i samma nivå som 

omgivande rösets yta. Vad gäller de som är mindre i storlek, så tycks dessa vara täckta av 

stenfyllningen. Allmänt har de redovisade rösena (oavsett form) antingen kantkedja av större stenar 

eller en kallmurad kant upp till en meter (Westin 1962:47–49).  

Som komplement kan man söka i fornsök med parametrar som Västerbottens län och gravar samt 

form; långrösen. Då får man fram 34 nummer (se figur 26) som enligt registreringen i FMIS betecknas 

som långrösen. Av dem är det ett sex som överstiger 20 meter i längd och av dessa saknar två säkra 

kistor och fyra har mer eller mindre säkra kistor. De som har kistor har dessa placerade i S, N och i 

både S och mitten av konstruktionen. Vilket innebär att det bearbetade materialet saknar någon tydlig 

dominans vad gäller placeringen. För de 20 som överstiger 10 men understiger 20 meter i längd, är det 

omkring hälften som saknar säkra kistor, men dessa har gropar som möjligen kan indikerar sådan 

konstruktion. Av den andra hälften dominerar andra placeringar än i söder, det är egentligen bara två 

som har en i söder. Det är dessutom två som tycks ha flera intill liggande kistor, av dessa är det ett 

långröse som har en nord – sydligriktning. Det är fem som understiger 10 meter i längd och tre saknar 

tydlig kista och två har eventuell kistkonstruktion i mitten. Vilket indikerar att denna lämningsgrupp 

kanske egentligen skulle kopplas till de ovala rösena. Ser man på de ovala rösen som förekommer har 

man en snarlik spridningsbild, men de är mer än dubbelt så många (81). Mer än 90 % av dessa är 

under 10 meters längd och ungefär 50% har ingen tydlig kistkonstruktion. Av de 12 som har en trolig 

kistkonstruktion, är det endast en som är placerad i den södra delen och ytterligare en som har den 

placerad i norra delen av anläggningen. Övriga tycks ha en kistkonstruktion i mitten av röset. Ser man 

till hur de förekommer, visar det sig att ungefär hälften av förekomsterna var ensamliggande. Därmed 

kan man säga att både 39:1 och :3 till viss del passar in i schablonbilden av långrösena som 

registrerade företeelserna i FMIS skapar. Men en viss variation finns i materialet vad gäller 

registrerade terränglägen. Mest använt är begreppet krönläge och detta fungerar inte på denna lokal, 

utifrån att läget på avsatsen som denna lokal har kan kallas för halvmonumentalt läge. Detta eftersom 

dessa lämningar snarare ”smälter in” i landskapet än utnyttjar det samma för att förstärka lämningens 

uttryck. Lämningarna ligger alla tre på en avsats, som ytan upplevs idag. med 39;2 indragen från 

kanten på avsatsen. De båda husliknande lämningarna 39:1 och :3 ligger med respektive östra sida dikt 

an kanten på avsatsen. Dock behöver man veta att det finns något på ytan eftersom de är flacka och 

knappt synliga på ens 30 meters avstånd. Förvisso kan man säga att detta gäller alla stensättningar och 

rösen i närområdet, att deras tydlighet bygger på att de ligger på urskiljbara krön inom åsryggar eller 
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på några av de högsta punkterna inom bergsområdet. Detta kännetecken uppfylls inte av den 

undersökta lokalen. Avvikelsen skulle kunna förklaras via att placeringen skedde intill en bosättning 

och det var viktigt att vara på denna plats. En annan förklaring är att dessa stenvallskonstruktioner inte 

är en del av gravkonstruktionen. 

Ovanstående visar på att det inte finns en tydlig tendens i materialet med kistanläggning i den södra 

delen av långröset eller att de skall ha flera kistor på rad. Utifrån denna genomgång tycks Umeå stad 

39:3 vara avvikande, medan 39:1 passar mer in i bilden (om det är en kista som den synliga (troliga) 

hällen markerar). Man verkar anse att själva förekomsten av stenkistan styrkte tolkningen som 

långröse, tillsammans med den omgivande fornlämningsförekomsten och lokalens höjd över havet. 

Man bortsåg därmed aktivt från de delar av lämningen som inte stämde med långröse tolkningen och 

styrdes istället av den förhärskande schablonbilden av vilka lämningar som borde förekomma inom 

detta landskapsavsnitt. Det vill säga att denna lämning måste vara ett långröse. Förvisso stämmer 

beskrivningen inte överens med bilden, men en del av utseendet bortförklaras. 

Man använde argumentet att lämningens utseende hade skapats av stentäkt i samband med 

uppförandet av Backens kyrka under historisk tid. Som intäkt för detta kan man hänvisa till att 

Röbäcks by varit känd för stenhuggeriverksamhet. I äldre kartor förekommer det har ytor markerade 

för stentäkt, i form av brytning i berg (Laga skifte 1885). Troligen skulle det ha varit bättre hugga 

stenen för bygget i sin täkt, så att man hade kontroll över materialet som användes för byggnationen.  

För det är konstigt att man skulle ta sten från dessa lämningar. Speciellt eftersom det är mest till sten 

till fyllnad som dessa (ganska små) stenar skulle kunna användas till. 

Om man kontrasterar den gängse bilden av långröse med den information som vi har hämtat hittills 

från våra små undersökningar hittills, inser man att det finns en del ganska stora diskrepanser. Ytligt 

verkar den ”tydliga hällkistan” med sin placering i den södra delen av 39:3 inte avvika från 

ovanstående bild av var stenkista placeras inom långrösen. Men de ovan redovisade långrösena med 

stenkistor har alla det gemensamma att stenkistorna i mycket liten grad har en annan riktning än den 

som långröset har, 39:3 stenkista (NÖ-SV) avviker dock från den riktning som resten av anläggningen 

har (N-S). Går vi vidare med hur det omgivande materialet ser ut kring stenkistan, har de ovan angivna 

långrösena endast stenmaterial som omgivning till stenkistor och som konstruktionsmaterial (logiskt 

eftersom de är rösen). Vid registreringstillfället av 39:3 noterades inga stenvallar och ingen 

kommentar kring den mycket distinkta sandförekomsten kring stenkistan.  

 

Figur 28. Utdrag ur FMIS sökning på Västerbotten, Rösen, form; långrösen.  
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Att stenkistan till stor del omges av en förhöjning (södra delen) av sand- och stenmaterial, innebär att 

det inte finns en rösekonstruktion kring stenkistan. Åtminstone utifrån definitionerna (Selinge 1969) 

och från Westins (Westin 1962) summering av långrösematerialet. Förekomsten av sanden och 

stenpackningen indikerar snarare en högkonstruktion med en större stenkista i antingen en ursprunglig 

stensättning eller ett kärnröse. 

Det som är bekymmersamt att utgå från det visuella, i det att lämningen har påverkats under historiens 

skede, även i senare tid. Det går inte att utesluta att sådana aktiviteter kan ha påverkat hur vi ser och 

upplever lämningen idag. Vi kan tyvärr inte idag avgöra hur mycket som påverkats eller hur mycket 

nyttjandet av schablonen har påverkat tolkningen av lokalens ingående lämningar. 

 

Högen i ett röselandskap 

Är högen som lämningstyp en mycket ovanlig konstruktion i detta område? Hur många förekommer i 

Norrland, det vill säga Västerbotten och omgivande län. Under 1900-talet lyfter man fram tolkningen 

att man i Norrland, kan ha en gravtyp som ansågs avvika från det gängse mönstret i södra Sverige. 

”Alla talar således för att dessa glest lagda, löst hopfogade stensättningar i många fall verkligen äro 

gravar, och att vi därmed i Norrland och i närliggande landsdelar vid sidan av jordhögen har en hög- 

och stensättningstyp, som knappast har någon motsvarighet i Syd- och Mellansverige.” (Hvarfner 

1957:21).  

I de äldre arkeologiska beskrivningarna lyfter man även fram att det är skillnad mellan Västerbotten 

och till exempel Ångermanland i vilka typer av lämningar man hittar var. ” Från Piteå elfven till 

Skurskogen (gränsen mellan norra och södra Ångermanland). finnas griftrösen, utan att man der träffar 

några grafhögar. Men då dessa rösen äro på samma sätt inredde och behandlade till sina inre delar, 

som högarne fastän förstörelsen öfvergår de vapen och andra fornlemningar som inneslutas i de förra 

så anser jag dock bägge dessa pag. monumenter vara af lika betydelse och hafva tillhört samma 

folkstam. Jag anser dem blott vara ett bevis derpå att de ej velat förlora någon del af den nyttiga jorden 

genom att af och i den anbringa begrafningshögar. och slikt, hvarföre de uppfört sina kummel på 

skogsbackar, der det dels funnits fri utsikt, dels varit tillgång på sten o.s.v.” (Ekdahl 1833:2). 

De som dokumenterats i dessa tre landskap, indikerar att högar är uppbyggda av sand, mjäla och grus 

samt sten. Många av dem tycks vara flacka om de är skelettgravar (0,1–0,4 m h) medan de är något 

högre om de är brandgravar (0,5-0,9 m h (Hvarfner 1957, Arne 1926). I flera fall är det 

skelettbegravningar med träkistor. Det förekommer även flatmarksbegravningar av skelett. Men 

Hvarfner (1957) påtalar att det tycks finnas ett norrländskt särdrag i materialet i det att man tycks 

placera gravarna glesare än i södra Sverige. Ytterligare avvikande är att det ofta förekommer att man 

påträffar att man har placerat två nära varandra och därefter ett avstånd till nästa grupp. 

Enligt ovanstående äldre bild av gravmaterialet kan man konstatera att det är svårt att se dessa flacka 

högar i terrängen, speciellt om man av hävd inte letar efter sådana lämningar. I det inre av 

Västerbotten förekommer det fynd från folkvandringstid och vendel/vikingatid (Serning 1960). 

Intressant är att de framkommer på dels en boplats från stenåldern (ingen förklaring till dateringen) 

dels på äldre kåtaplats (Hvarfner 1957). Ur detta är det intressantaste att kåtaplatsens fynd anses vara 

inte från någon säker grav utan troligen hopsamlat. Dock hänvisar Hvarfner (1957) till att platsen 

utreddes på 1930-talet av geolog Granlund. Granlund skall ha tolkat lokalen som troligen plats för en 

gravhög, vilken jämnats till i samband med anläggandet av kåtan (Hvarfner 1957).   
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Det förekommer enligt fornsök 3 registrerade lämningar om man använder hög som sökord, två är 

uppgift om (Dorotea 179:1 samt Sorsele 169:1) och en är ett bevakningsobjekt (Dorotea 363:1). Den 

som registrerades som Dorotea 179:1 skall ha plundrats på 1890-talet, och givit fynd av 1 mynt samt 

bäverskelett (FMIS och Hvarfner 1957). Dock omtalar Hvarfner inte mynt eller bäverskelett. Den 

andra i Dorotea är en ej undersökt lämning som trots att den storleks- och formmässigt passar in som 

grav anses som tveksam. Högen i Sorsele är en uppgift som inte kunnat bekräftas. Utifrån detta finns 

det åtminstone en ej undersökt samt en troligen plundrad i fjällbygden. 

Med andra ord kan vi inte utesluta högar inom Västerbotten. Även om det förekommer en äldre 

tradering inom inventeringarna att så är fallet. Denna uppfattning kan delvis ha sin bakgrund i att de 

var svårare att upptäcka eftersom de kunde vara flacka. Vad gäller vår troliga gravhög kan konstatera 

att området närmast stenkistan är rik på sand, med ställvis kraftigt inslag av stenmaterial. Därför utgår 

vi från hypotesen att detta som omgivit stenkistan är en hög. För att försöka definiera stenkistans typ, 

kan man lyfta möjligheten att den skulle kunna vara en kammargrav. Enligt Norberg och Wikell 

(2006) är definitionen av kammargrav relativt öppen. Medan det resonemang som Victor (Victor m.fl. 

2005:6-7) utgår ifrån är snävare. Deras definition innebär att man skall identifiera en fast eller mobil 

träkonstruktion som gravgömma, för att det skall kunna kallas för kammargrav. Utifrån det 

resonemang som dessa båda riktningar framför i rapporter och artikel, kan denna stenkistkonstruktion 

benämnas som stenkistgrav för att undvika felaktiga associationer.  Så i fortsättningen anges dessa 

företeelser som en hög med en stenkista. Detta innebär att vi bör kunna särskilja stenkistan och högen 

från stenvallen. De har inte en funktionell historia som delar av en samtida gravkonstruktion, utan 

pekar på två olika förlopp i nyttjandet.  

Bronsföremålen som framkom i samband med labbövningarna är inte av typiska 

bronsåldersartefaktstyp, utan mer av otydligt järnålderstyp och kommer i en senare rapport att 

diskuteras ytterligare. Mer sannolikt att dessa har med kläddetaljer eller utsmyckning av häst att göra. 

Att det finns en förekomst av benmaterial som inte har bränts, kan bero på att marken och 

vattenförekomsterna kring Röbäck har ställvis rikligt med järn i sig. Dessvärre är inte hela det material 

som togs in för analys från kistan färdigt bearbetat, detta kommer att ske under 2017–2018. 

Utifrån de nu avslutade delundersökningarna av området kring stenkistan, har resultaten lett till 

följande hypotes; att stenvallen anläggs för husfunktion och att i övergivandet anlades en stensättning i 

södra delen. Denna kom relativt snart att övertäckas till stor del av en hög med en 

stenkistkonstruktion. Detta skulle därmed hypotetiskt innebära att vi har tre faser i denna anläggning. 

Vi har stenvallskonstruktion, stensättning och hög, vilken kronologisk spridning har dessa lämningar? 

Om vi börja med högen, så tycks denna gravtyp förekomma söder och väster om detta område, från 

romersk järnålder och fram till vikingatid. Kring Umeå saknas kända exempel på lämningstypen, 

Umeå och norr ut tycks stenkonstruktioner som rösen och stensättningar hittills vara allena rådande. 

Sett till de flesta i litteraturen beskrivna gravar och fynd, så tycks vendel- och vikingatid dominera. 

Därmed skulle man kunna tänka sig gravhögen som äldst är från slutet av romersk järnålder och som 

yngst vikingatid. Sett till att skelettbegravningar dominerar vikingatid, kanske denna anläggning 

hamnar mer i vikingatid än i romersk järnålder. Det som talar emot detta är att den kopplas till en 

hypotetisk äldre grav, stensättningen, som den troligen övertäcker. Detta beteende är mer kopplat till 

ett mer uttalat behov av relation till äldre fas som förekommer inom stora delar av Sverige under 

romersk järnålder än i yngre järnålder. 

Den förväntade stensättningen, som enligt tolkningen till stor del skall vara övertäckt av högen bör 

därmed anläggas under äldre romersk järnålder fram till folkvandringstid – vendeltid. Denna lämning 

är givetvis mycket osäker, men eftersom stenpackning och sandförekomsten indikerade tillsammans 
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med stenkistans placering i kanten av och negrävd igenom stenpackningen. Ger detta sken av att det 

förekommer en stenkonstruktion innan högen. Slutligen kan man därmed bara hypotetiskt definiera 

startpunkten på nyttjandet av avsatsen, till slutet av bronsåldern. Mest troligt är dock att den stora 

ansatsen sker under järnåldern, då ligger strandlinjen upp till 50–200 m från lokalens läge och ett 

nyttjande kan starta. Eftersom det inte varit troligt att man nyttjat den till grav med en gång (se ovan), 

kan man anta att den förmodade huskonstruktionen (stenvallen) anläggs under slutet av romersk 

järnålder.   

Lokalens forskningspotential 
Lokalen RAÄ Umeå stad 39:1–3 avviker oavsett vad dessa konstruktioner har fungerat som, från den 

gängse antikvarisk uppfattning. Vidare undersökning är viktigt för att kunna placera lokalen både 

kronologiskt och funktionsmässigt, utan att vara för fast i rådande antikvariska traderingar. 

För detta bör man nu i första vändan satsa på att ta fram vallen i 39:1, därefter avtäcka stenpackningen 

och slutligen avsöka lämningen efter ett eventuellt golvlager. På sikt skulle man även avtorva den 

sentida stenpackningen, invid 39:1 och 39:2, för att tydliggöra både form och konstruktionselement 

som kan användas till att förstå lokalens historia och funktion i sin samtid och efterföljande perioder. 
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Bilagor 

 

Bilaga 1 

Fyndlista 

 

FyndNr: Fynd: Antal Material Kommentar 

2015:05001 Glasbit 1 Glas  

2015:05002 Glasbit 1 Glas  

2015:05003 kol 1 kol  

2015:05004 Kvarts 1 Mineral/sten/kvarts  

2015:05005 Kvarts 1 Mineral/sten/kvarts  

2015:05006 Kvarts 1 Mineral/sten/kvarts Hittades just under torvlagret i SÖ-hörnet av T2. 

2015:05007 Brons 2      Bronsfragment    Påträffades i analysarbete är odefinierade 

2015:05008   Ben              30g Benfragment, obränt Påträffat under analysarbete  
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Bilaga 2 

Ritningsförteckning 

  
Umeå sn      

  
RAÄ 39:1–3      

  
Situationsplan Plan Profil      

  
      

  
      

  
Skala Ritningstyp Yta Riktning Arbetsnamn Ritning # 

  
1:250 Översiktsplan 39:3. ÖV Översikt 1 

  
1:250 Översiktsplan 39:3. ÖV Översikt 2 

  
1:20 Planritning T2 nord/syd Schacktplan 3 

  
1:100 Planritning T1 VÖ Schacktplan 4 

  
1:10 Profilritning T4 Ö Öst profil 5 

  
1:250 Planritning T5 ÖV Schacktplan 6 

  
1:10 Profilritning T4 NS Syd profil 7 

  
1:20 Planritning T2 ÖV Schacktplan 8 

  
1:20 Planritning T6 ÖV På samma blad som 10 Schaktplan 9 

  
1:20 Planritning T7 ÖV På samma blad som 9 Schaktplan 10 

  
 Kopia T5 VÖ Kopia 6 

  
1:20 Profilritning T2 NÖ Profilritning 11 

  
1:20 Översiktsplan T2 på samma blad som 15 Planritning av T2, fokus på höjdmått 12 

  
1:20 Översiktsplan T8  Planritning av T8 13 

  
1:20 Översiktsplan T9  Planritning 14 

  
1:10 Översiktsplan T2 samma blad som 12 Planritning 15 

  
 Översiktsplan T5 Pappersblad GPS-points 16 

  
1:20 Planritning T1 Samma blad som T10 Planritning 17 

  
1:20 Detaljritning T1  Detaljritning 18 

  
1:20 Detaljritning T1  Påbörjad 19 

  
1:20 Planritning T2 Plan kista SAMMA blad som nr 21 Gamla schaktets profil Påbörjad 20 

  
1:20 Profilritning T4 Mot Ö Profil m Ö 21 

  
1:20 Planritning T10 Samma blad som T1 Plan 17 

  
1:20 Planritning T2 NS planritning 22 

  
1:20 Planritning T9   23 

  
1:20 Planritning T2 NS Planritning 24 

  
1:20 Planritning T2 NS Planritning 25 

  
1:10 Profilritning T5 Väst Profilritning 26 

  
1:20 planritning T4 Norrsyd planritning 27 

  
1:10 planritning T4 N-S Planritning 28 

  
1:10 planritning T4 N-S planritning 29 

  
1:20 Planritning T2 N/S Planritning 30 

  
1:10 Profilritning T6 Mot V Profilritning 31 

  
1:10 Profilritning T5 Södra sidan utav kanten Profilritning 32 

  
1:20 Planritning T2/T4 Hällkista, T4 och ruta 1 i T2 Planritning 33 

  
1:10 Profilritning T9   42 

  
1:10 Profilritning T9   43 
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1:10 Profilritning T5 N Profilritning 44 

  
1:10 Profilritning T2 Ö Profilritning 45 
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Bilaga 3 

Bildförteckning 

 

Bildnummer Schakt/grupp Nivå/Motiv Riktning 

1176 T4, Grupp 2 schaktmätning Ö 

1178 T4, Grupp 2 schaktmätning V 

1179 T4, Grupp 2 schaktmätning N 

1180 T4, Grupp 2 schaktmätning S 

1181 T4, Grupp 2 schaktmätning S, ovan 

1185 T2, Grupp 1 Översikt V 

1186 T2, Grupp 1 översikt Ö 

1187 T2, Grupp 1 översikt N 

1189 T2, Grupp 1 översikt S 

1190 T2, Grupp 1 översikt Ö 

1199 T2, Grupp 1 översikt  NÖ 

1200 T2, Grupp 1 översikt N 

1201 T2, Grupp 1 översikt SV 

1203 T2, Grupp 1 översikt SÖ 

1204 T1, Grupp 3 Shaktmätning V 

1205 T1, Grupp 3 Mätning NÖ 

1206 T1, Grupp 3 Mätning V 

1207 T1, Grupp 3 Mätning V 

1208 T1, Grupp 3 Mätning SV 

1209 T5, grupp 4 Avtorvning Ö 

1210 T5, grupp 5 Avtorvning V 

1211 T5, grupp 6 Avtorvning N 

1212 T5, grupp 7 Avtorvning S 

1213 T1, Grupp 3 Mätning Ö 

1214 T1, Grupp 3 Mätning V 

1215 T1, Grupp 3 Mätning N 

1223 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1224 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1225 T1, Grupp 3 Schaktmätning Ö 

1226 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1227 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1228 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1229 T1, Grupp 3 schaktmätning Ö 

1230 T4, Grupp 2 profil 1 Ö 

1231 T4, Grupp 2 Profil 1 Ö 

1242 T2, Grupp 1 avtorvatlager, stenansamling S 

1249 T2, Grupp 1 avtorvat, stenansamlingS  
1253 T2, Grupp 1 avtorvat, stenansamlingSs S 

1254 T2, Grupp 1 översikt N 

1257 T2, Grupp 1 översikt S 

1260 T4, Grupp 2 Översikt i kistan V 

1261 T4, Grupp 2 Översikt i kistan N 

1262 T4, Grupp 2 Översikt i kistan N 

1263 Grupp 2 Humla  
1265 Grupp 2 Humla  
1266 T4, Grupp 2 Profil 1 Ö 

1267 T4, Grupp 2 Profil 2 S 

1268 T4, Grupp 2 Profil 2 S 

1270 T4, Grupp 2 Närbild på profil 2 inne i kistan S 

1277 T5, Grupp 4  Ö 

1278 T5, Grupp 4  Ö 
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1279 T5, Grupp 4  V 

1280 T5, Grupp 4 Schaktöversikt O 

1281 T5, Grupp 4 Schaktöversikt O 

1282 T5, Grupp 4 Schaktöversikt O 

1283 T5, Grupp 4 Schaktöversikt O 

1284 T5, Grupp 4 Arbetsbild Ö 

1285 Grupp 2 Arbetsbild  
1286 Grupp 2 Arbetsbild  
1287 T4, Grupp 2 Kistan ovanifrån, övre delen V 

1288 T4, Grupp 2 Kistan ovanifrån, undre delen V 

1289 T4, Grupp 2 Närbild på Kol V 

1290 T4, Grupp 2 Närbild på kol V 

1291 T6, Grupp 2 Topplager Ö 

1293 Grupp 2 Miranda  
1294 T7, Grupp 2 Topplager Ö 

1298 T1, Grupp 3 Kolprov,Mitten av Ruta 1, 5cm djup Ö 

1299 T1, Grupp 3 Kolprov,Mitten av Ruta 1, 5cm djup Ö 

1300 T1, Grupp 3 Kolprov,Mitten av Ruta 1, 5cm djup S 

1301 T6, Grupp 2 Avtorvat R1, ovanifrån V 

1302 T6, Grupp 2 Avtorvat R1, ovanifrån V 

1303 T6, Grupp 2 Avtorvat R1, ovanifrån V 

1307 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1308 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1309 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1310 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1311 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1312 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1313 T6, Grupp 2 Avtorvat ruta 1, ovanifrån V 

1315 T6, Grupp 2 Avtovning in progress, ovanifrån V 

1324 T1, Grupp 3 översikt, ruta 2 N 

1325 T1, Grupp 3 översikt, ruta 2 N 

1326 T1, Grupp 3 översikt, ruta 2 N 

1327 T1, Grupp 3 översikt, ruta 2 N 

1328 T1, Grupp 3 översikt, ruta 2 S 

1329 T1, Grupp 3 översikt, ruta 3 S 

1330 T1, Grupp 3 översikt, ruta 4 S 

1331 T5, Grupp 4   
1332 T5, Grupp 4 Översikt, ruta 1 V 

1333 T5, Grupp 4 Översikt, ruta 2 V 

1334 T5, Grupp 4 Översikt, ruta 3 V 

1335 T5, Grupp 4   
1336 T5, Grupp 4 Översikt, ruta 4 V 

1337 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1338 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1339 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1340 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1341 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1342 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1343 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1344 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1345 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1346 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1347 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1348 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1349 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1350 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1351 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1352 Grupp 2 Jasmin ritar  
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1353 T6, Grupp 2 Avtorvat, ovanifrån V 

1354 T7, Grupp 2 Avtorvat med sten framme Ö 

1356 T7, Grupp 2 Avtorvat med sten framme Ö 

1359 T7, Grupp 2 Avtorvat med sten framme Ö 

1363 T7, Grupp 2 Ovanifrån hela schakt T7 V 

1364 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 S 

1373 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 N 

1374 T1,Grupp 3 Shacktöversikt ruta 2 N 

1378 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 N 

1379 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 N 

1380 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1381 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1382 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1383 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1384 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1385 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1386 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1387 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1388 Grupp 2 Arbetsbild på kistan  
1389 Grupp 2 Maja vid datorn  
1392 Grupp 2 Sållbild  
1393 Grupp 2 Sållbild  
1394 Grupp 2 Sållbild  
1395 Grupp 2 Sållbild  
1396 Grupp 2 Sållbild  
1397 Grupp 2 Sållbild  
1398 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 Ö 

1399 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 N 

1400 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 V 

1401 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 V 

1402 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 V 

1403 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sten och sand. Nö 

1405 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sandlager Nö 

1407 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sten och sand. Nv 

1408 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sandlager Nö 

1410 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sandlager. Nö 

1411 T2, Grupp 1 Stensättning efter bortrensning av sandlager. Nö 

1413 T2, Grupp 1 Västra puckel profil. Nö 

1414 T2, Grupp 1 Västra puckel profil. Nö 

1415 T1 Grupp 3 arbetsbild  
1415 T2, Grupp 1 Västra puckel profil. Nö 

1416 T2, Grupp 1 Västra puckel profil. Nö 

1417 T2, Grupp 1 Västra puckel profil. Nö 

1423 T2 Grupp 1 Schaktöversikt, uppriggning för profilutgrävning S 

1424 T2 Grupp 1 Profilbild av västra puckeln N 

1425 T2 Grupp 1 Bild av profil på västra puckeln N 

1426 T1,Grupp 3 Före sten plock, vita markörer visar vart höjd mätningar sker, ruta 1 SV 

1427 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 ÖV 

1428 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 ÖV 

1429 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 ÖV 

1430 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 ÖV 

1431 T1,Grupp 3 Före sten plock, vita markörer visar vart höjd mätningar sker, ruta 3 N 

1433 T9 Schakt översikt ÖV 

1435 T9 Schakt översikt VÖ 

1436 T9 Schakt översikt ÖV 

1437 T5, Grupp 4 Arbetsbild   
1438 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 ÖV 

1439 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 ÖV 
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1440 T5, Grupp 4  Schaktöversikt ruta 3 ÖV 

1441 T5, Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 ÖV 

1442 T5, Grupp 4 Arbetsbild   
1443 T2, Grupp 1 Stenpackning efter stenlager-och torvrensning. Nö 

1444 T2, Grupp 1 Stenpackning efter stenlager-och torvrensning. Fågelperspektiv 

1445 T2, Grupp 1 Stenpackning efter stenlager-och torvrensning. Nö 

1448 T2, Grupp 1 Stenpackning efter stenlager-och torvrensning. Nv 

1449 T2, Grupp 1 Stenpackning efter stenlager-och torvrensning. Nv 

1450 T1,Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 N 

1451 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 VÖ 

1452 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 VÖ 

1453 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 VÖ 

1454 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 VÖ 

1455 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 Ovan 

1456 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 SN 

1457 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 SN 

1458 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 SN 

1459 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 SN 

1460 T2 Grupp 1 5-10 cm ner i NÖ-puckeln efter bortrensning av sandlager Fågelperspektiv 

1461 T2 Grupp 1 5-10 cm ner i NÖ-puckeln efter bortrensning av sandlager Fågelperspektiv 

1462 T2 Grupp 1 5-10 cm ner i NÖ-puckeln efter bortrensning av sandlager Fågelperspektiv 

1463 T8 Grupp 1 Schaktöversikt S 

1464 T8 Grupp 1 Schaktöversikt V 

1465 T8 Grupp 1 Schaktöversikt Ö 

1466 T8 Grupp 1 Schaktöversikt N 

1467 T2 Grupp 1 Närbild Profil västra puckeln NÖ 

1468 T2 Grupp 1 Närbild Profil västra puckeln NÖ 

1469 T2 Grupp 1 Närbild Profil västra puckeln NÖ 

1470 T2 Grupp 1 Närbild Profil västra puckeln NÖ 

1471 T2 Grupp 1 Översikts bild av profil västra puckeln NÖ 

1472 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 SN 

1473 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 ÖV 

1474 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 ÖV 

1475 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 VÖ 

1476 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 Ovan 

1477 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 VÖ vinklad 

1478 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 ÖV 

1479 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 ÖV 

1480 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 ÖV 

1481 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 VÖ 

1482 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 VÄ ovan 

1483 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 SN 

1484 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 3 ÖV vinklad 

1485 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 ÖV 

1487 T1 Grupp 3 Konstruktionsbild N 

1488 T1 Grupp 3 arbetsbild  
1489 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 NS 

1490 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 NS Ovan 

1491 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 1 SN 

1492 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 NS 

1493 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 VÖ 

1494 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 4 VÖ Ovan 

1495 T1 Grupp 3 Översiktsbild med vita markörer Ruta 4 N 

1496 T1 Grupp 3 Översiktsbild med vita markörer Ruta 3 N 

1497 T1 Grupp 3 Översiktsbild med vita markörer Ruta 2 N 

1498 T1 Grupp 3 Översiktsbild med vita markörer Ruta 1 N 

1499 T2 Grupp 1 Schaktöversikt ruta 2 Ö ovan 

1500 T2 Grupp 1 Detalj ruta 2 Ö ovan 
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1501 T2 Grupp 1 Närbild, ruta 2  V ovan 

1502 T2 Grupp 1 Närbild, ruta 2  V ovan 

1503 T2 Grupp 1 Ruta 2, grodperspektiv, Obs, Stora stenar Ö nedan 

1513 T1 Grupp 3 arbetsbild  
1514 T1 Grupp 3 arbetsbild  
1521 T1 Grupp 3 Svampbild  
1524 T5 Grupp 4 Översikt ruta 5 SN 

1525 T5 Grupp 4 Översikt ruta 5 VÖ 

1526 T5 Grupp 4 Översikt ruta 5 NS 

1531 T2 Grupp 1 Översikt ruta 2, med tyg från 2013 NÖ 

1532 T2 Grupp 1 Närbild, ruta2, med tyg från 2013 NÖ 

1533 T2 Grupp 1 Närbild, ruta 2, med tyg från 2013 NÖ 

1550 T2 Grupp 1 Översiktsbild av ruta 1 +2 efter sten-och torvrensning S 

1551 T2 Grupp 1 Översiktsbild av ruta 1 +2 efter sten-och torvrensning S 

1552 T5 Grupp 4 Schaktöversikt Ruta 5 ÖV 

1553 T5 Grupp 4 Schaktöversikt Ruta 6 SN 

1554 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 N 

1555 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 N 

1556 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 V 

1557 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 Ö 

1558 T2 Grupp 1 Schaktöversikt efter torv-och stenrensning. S 

1559 T2 Grupp 1 Schaktöversikt efter torv-och stenrensning. N 

1560 T2 Grupp 1 Schaktöversikt efter torv-och stenrensning. NV 

1561 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 N 

1562 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 V 

1563 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 Ö 

1564 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 S 

1565 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 V 

1566 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 N 

1567 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 Ö 

1568 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 S 

1569 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 efter stenplock N 

1570 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 efter stenplock Ö 

1571 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 efter stenplock S 

1572 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 2 efter stenplock V 

1573 T4 Grupp 2  sten mitten av kisten  V 

1574 T4 Grupp 2  sten mitten av kisten  V 

1575 T4 Grupp 2 sten mitten av kisten  V 

1576 T4 Grupp 2  sten mitten av kisten  v 

1577 T4 Grupp 2 sten mitten av kisten  V 

1578 T4 Grupp 2 sten mitten av kisten  V 

1579 T4 Grupp 2 Schakt   
1580 T4 Grupp 2 Maja röjer  
1589 T4 Grupp 2 Översikt hällkistan s 

1590 T4 Grupp 2 Översikt hällkistan S 

1591 T4 Grupp 2 Norra delen av kistan  V 

1592 T4 Grupp 2 Norra delen av kistan  V 

1593 T4 Grupp 2 södra delen  V 

1594 T4 Grupp 2 övre delen  v 

1595 T4 Grupp 2 övre delen  V 

1596 T4 Grupp 2 öresikt av kista på avstånd  
1635 T1 Grupp 3 Stenbild(Roger) N 

1636 T1 Grupp 3 Stenbild(Roger) Ö 

1637 T1 Grupp 3 Stenbild(Roger) N 

1638 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 3 N 

1639 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 3 Ö 

1640 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 3 S 

1641 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 3 V 
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1642 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 4 S 

1643 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 4 V 

1644 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 4 N 

1645 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 4 Ö 

1646 T1 Grupp 3 Konstruktions bild ruta 3 Ö 

1647 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 5 N 

1648 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 5 Ö 

1649 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 5 S 

1650 T1 Grupp 3 Schaktbild ruta 5 V 

1651 T2 Grupp 1 Schaktöversikt Ö 

1652 T2 Grupp 1 Schaktöversikt Ö 

1653 T2 Grupp 1 Schaktöversikt Ö 

1654 T2 Grupp 1 Ruta 1 Fågelperspektiv + S 

1655 T2 Grupp 1 Ruta 2 Fågelperspektiv + S 

1656 T2 Grupp 1 Ruta 3 Fågelperspektiv + S 

1657 T2 Grupp 1 Ruta 4 Fågelperspektiv + S 

1658 T2 Grupp 1 Ruta 5 Fågelperspektiv + S 

1659 T2 Grupp 1 Ruta 6 Fågelperspektiv + S 

1660 T2 Grupp 1 Ruta 7 Fågelperspektiv + S 

1661 T2 Grupp 1 Ruta 8 Fågelperspektiv + S 

1662 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 N 

1663 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 Ö 

1665 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 S 

1666 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 V 

1669 T1 Grupp 3 Schaktöversikt mellan ruta 1 och 2 N 

1670 T1 Grupp 3 Schaktöversikt mellan ruta 1 och 2 Ö 

1671 T1 Grupp 3 Arbetsbild  
1673 T1 Grupp 3 Schaktöversikt mellan ruta 1 och 2 med mätpunkter Ö 

1674 T1 Grupp 3 Schaktöversikt mellan ruta 1 och 2 med mätpunkter N 

1675 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 V 

1676 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 S 

1677 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 Ö 

1678 T5, Grupp 4 Kollins prov, Ruta 5 VÖ 

1679 T5, Grupp 4 Kollins prov, Ruta 5 VÖ 

1680 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 N 

1681 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 V 

1682 T1 Grupp 3 Schaktöversikt,Ruta 5 Ö 

1683 T2 Grupp 1 Schaktöversikt, Ruta 1,2,3,4 Ö 

1684 T2 Grupp 1 Schaktöversikt, Ruta5,6,7,8 Ö 

1685 T2 Grupp 1 Schaktöversikt N 

1686 T2 Grupp 1 Schaktöversikt, Ruta 1,2,3,4 N 

1687 T2 Grupp 1 T2, Ruta 1 S 

1688 T2 Grupp 1 T2 , Ruta 2 S 

1689 T2 Grupp 1 T2, Ruta 3 S 

1690 T2 Grupp 1 T2, Ruta 4 S 

1691 T2 Grupp 1 T2, Ruta 5 S 

1692 T2 Grupp 1 T2, Ruta 6 S 

1693 T2 Grupp 1 T2, Ruta 5 S 

1694 T2 Grupp 1 T2, Ruta 6 S 

1695 T2 Grupp 1 T2, Ruta 7 S 

1696 T2 Grupp 1 T2, Ruta 8 S 

1697 T5 Grupp 4 Närbild på sten som ska flyttas ifrån ruta 4 NS 

1698 T5 Grupp 5 Schaktöversikt ruta 4 NS 

1699 T5 Grupp 6 Schaktöversikt ruta 4 VÖ 

1700 T5 Grupp 7 Närbild på prov "kolprov #2" i ruta 5 NS 

1701 T5 Grupp 8 Schaktöversikt ruta 5 NS 

1702 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 3 N 

1703 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 3 S 
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1704 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 3 V 

1705 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 3 N 

1706 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 N 

1707 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 V 

1708 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 S 

1709 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1 Ö 

1710 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 V 

1711 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 N 

1713 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 5 Ö 

1714 T1 Grupp 3 Schaktöversikt ruta 1/2 (med inmätningspunkt) N 

1715 T4 Grupp 2 södra delen kista V 

1716 T4 Grupp 2 södra delen koista  V 

1718 T4 Grupp 2 Mitten  
1719 T4 Grupp 2 över delen  V 

1720 T4 Grupp 2 övre delen  V 

1721 T4 Grupp 2 kistan N 

1722 T4 Grupp 2 Kistan  N 

1723 T4 Grupp 2 Kista över Ö 

1724 T4 Grupp 2 Nedre Ö 

1725 T4 Grupp 2 Kistan S 

1726 T4 Grupp 2 kista S 

1727 T4 Grupp 2 kista S 

1730 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 N 

1741 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 V 

1743 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 V 

1744 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 S 

1745 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 Ö 

1751 T1 Grupp 3 Kolprov ruta 3 N 

1752 T1 Grupp 3 Kolprov ruta 3 N 

1763 T5 Grupp 4 Bild på Kolprov #3 i ruta 5 ÖV 

1764 T5 Grupp 4 Bild på Kolprov #3 i ruta 5 SN 

1765 T5 Grupp 4 Bild på Kolprov #3 i ruta 5 SN 

1766 T1 Grupp 3 Kolprov ruta 3   
1767 T1 Grupp 3 Kolprov ruta 3   
1768 T1 Grupp 3 Kolprov ruta 3   
1771 T5 Grupp 4 Bild på lager utav kol efter borttagningen utav Kolprov #3 i ruta 5 SN 

1772 T5 Grupp 4 Bild på lager utav kol efter borttagningen utav Kolprov #3 i ruta 5 SN  

1773 T5 Grupp 4 Bild på lager utav kol efter borttagningen utav Kolprov #3 i ruta 5 SN 

1774 T2 Grupp 1 Översikt, ruta 1,2,3,4 Ö 

1775 T2 Grupp 1 Översikt, ruta 1,2,3,4 Ö 

1776 T2 Grupp 1 Översikt, ruta 5,6,7,8 Ö 

1777 T2 Grupp 1 Översikt, ruta 1,2,3,4 N 

1778 T2 Grupp 1 Ruta 2, stora stenar på NÖ Puckeln, gul och orange sand. V 

1779 T2 Grupp 1 Ruta 4 V 

1780 T2 Grupp 1 Ruta 4 och 6 V 

1781 T2 Grupp 1 Ruta 6 V 

1782 T2 Grupp 1 Översiktsbild T2 S 

1783 T2 Grupp 1 Översiktsbild T2 S 

1784 T2 Grupp 1 Översiktsbild T2 S 

1785 T2 Grupp 1 Ruta 2  S 

1786 T2 Grupp 1 Ruta 4 S 

1787 T2 Grupp 1 Ruta 6 S 

1788 T2 Grupp 1 Ruta 6 S 

1791 T5 Grupp 4 Arbetsbild  
1792 T5 Grupp 4 Arbetsbild  
1793 T5 Grupp 4 Schaktbild på ruta 5 SN 

1794 T5 Grupp 4 Schaktbild på ruta 5 ÖV 

1795 T5 Grupp 4 Schaktbild på ruta 5 NS 
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1796 T5 Grupp 4 Profilbild utav vallen i ruta 5 ÖV 

1797 T5 Grupp 4 Felaktig bild utav profil  
1817 T5 Grupp 4 Schaktöversikt ruta 2 SN 

1877 T9 grupp 1 schaktöversikt ruta 1 v 

1878 T9 grupp 1 schaktöversikt ruta 2 ö 

1908 T1, Grupp 3 Profilbild utav norra profilen N 

1909 T1, Grupp 3 Profilbild utav östlig profilen Ö 

1911 T1, Grupp 3 Profilbild utav sydlig profil S 

1912 T5 Grupp 4 Ruta 5 Översikt SN 

1913 T5 Grupp 4 Ruta 5 Översikt ÖV 

1914 T5 Grupp 4 Arbetsbild  
1915 T5 Grupp 4 Ruta 3 Översikt VÖ 

1916 T5 Grupp 4 Ruta 3 Översikt SN 

1917 T1 Grupp 3 Profilbild Ruta 4 N 

1918 T1 Grupp 3 Profilbild Ruta 3 N N 

1919 T1 Grupp 3 Profilbild Ruta 3 V V 

1974 T2, Grupp 1 Ruta 1, översikt S 

1975 T2, Grupp 1 Ruta 2, översikt S 

1976 T2, Grupp 1 Ruta 3, Översikt S 

1977 T2, Grupp 1 Ruta 4, Översikt S 

1978 T2, Grupp 1 Ruta 5, översikt S 

1979 T2, Grupp 1 Ruta 6, Översikt S 

1980 T2, Grupp 1 Ruta 7, Översikt S 

1981 T2, Grupp 1 Ruta 8, Översikt S 

1982 T2, Grupp 1 Schaktöversikt  N 

1983 T2, Grupp 1 Schaktöversikt S 

1984 T2, Grupp 1 Översikt, ruta 1, 2, 3 och 4 Ö 

1985 T2, Grupp 1 Översikt, ruta 5, 6, 7 och 8 Ö 

1986 T5 Grupp 4 Ruta 5, översikt ÖV 

1987 T5 Grupp 4 Ruta 5, översikt SN 

1988 T5 Grupp 4 Ruta 3, översikt SN 

1989 T5 Grupp 4 Ruta 3, Översikt V 

1992 T9 grupp 1 Ruta 1, översikt v 

1993 T9 grupp 1 Ruta 2, översikt N 

1994 T9 grupp 1 Profil 1 översikt N 

1995 T9 grupp 1 profil 2 översikt V 

2000 T7, Grupp3 T7, översiktsbild Ö 

2003 T7, Grupp3 T7, översiktsbild Ö 

2004 T7, Grupp3 T7, översiktsbild Ö 

2005 T7, Grupp3 T7, översiktsbild Ö 

2006 T7, Grupp3 T7, översiktsbild Ö 

2009 T2, Grupp 1 Ruta 7&8 översikt Ö 

2010 T2, Grupp 1 Ruta 7&8 översikt S 

2011 T2, Grupp 1 Planbild Ruta 2, Fågelperspektiv V 

2012 T2, Grupp 1 Planbild Ruta 2, Fågelperspektiv Ö 

2013 T2, Grupp 1 Profilbild Ruta 2 Ö 

2015 T8, Grupp 1 Schaktöversikt VÖ 

2016 T8, Grupp 1 Schaktöversikt SN 

2017 T2, Grupp 1 T4,T2, översiktsbild av Ruta1, T2 och del av hällkista i T4.  V 

2018 T2, Grupp 1 T4,T2, översiktsbild av Ruta1, T2 och del av hällkista i T4.  V 

2019 T2, Grupp 1 T4,T2, översiktsbild av Ruta1, T2 och del av hällkista i T4.  V 

2020 T2, Grupp 1 T4,T2, översiktsbild av Ruta1, T2 och del av hällkista i T4.   
2021 T2, Grupp 1 T4,T2, översiktsbild av Ruta1, T2 och del av hällkista i T4.   
2062 T6, OH T6, översiktsbild SV 

2063 T6, OH T6, översiktsbild V 

2064 T6, OH T6, översiktsbild SV 

2066 T2, Grupp 1 

Översiktsbild, ruta 2, eventuell gravgömma, Höjdmått på tre punkter, 

lägst, mellan och högst, gav 39,69, 39,83 och 39,91 möh. Ö 
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2067 T2, Grupp 1 Närbild, ruta 2 Ö 

2068 T2, Grupp 1 

Översiktsbild, ruta 2, eventuell gravgömma, Höjdmått på tre punkter, 

lägst, mellan och högst, gav 39,69, 39,83 och 39,91 möh. V 

2070 

OH, DH, FH, T6T6 

Översiktsbild  N 

2071 

OH, DH, FH, T6T6 

Översiktsbild  V 

2072 

OH, DH, FH, T6T6 

Översiktsbild  S 

2096 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 N 

2097 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 V 

2098 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 V 

2099 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 4 Ö 

2100 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 3 N 

2101 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 3 V 

2102 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 3 S 

2103 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 3 Ö 

2110 T1 Grupp 3 Profilöversikt Helt Schakt S 

2111 T1 Grupp 3 Profilöversikt Helt Schakt N 

2112 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 2 N 

2113 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 2 Ö 

2114 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 2 V 

2115 T1 Grupp 3 Schaktöversikt Ruta 2 V 

2116 T1 Grupp 3 Profilöversikt Ruta 5 N 

2117 T2, Grupp 1 

Översiktsbild, ruta 2, eventuell gravgömma, Höjdmått på tre punkter, 

lägst, mellan och högst. 39,69. 39,64. 39,76. V 

2118 T2, Grupp 1 Översiktsbild, ruta 2, eventuell gravgömma. V 

2119 T2, Grupp 1 Översiktsbild, ruta 2 Ö 

2120 T2, Grupp 1 Översiktsbild, ruta 2. V 

2121 T2, Grupp 1 Översiktsbild, ruta 2. Ö 

2122 T7, Grupp Natalie Översiktbild VÖ 

2123 T7, Grupp Natalie översiktsbild SN 

2124 T6, OH Profilbild V 

2125 T6, OH T6, översiktsbild Ö 

2128 T6, OH T6, översiktsbild Ö 

2129 T6, OH T6, översiktsbild S 

2130 T6, OH Profilbild V 

2137 T2, Grupp 1 

Översiktsbils, ruta 2, eventuell gravgömma. Höjdmått: 38, 78 möh. 

Dagens höjdmått:40,875 Fågelperspektiv 

2138 T6, DS & EW Profilbild S 

2139 T6, DS & EW Profilbild S 

2152 T2, Grupp 1 Profilbild, ruta 2 Ö 

2153 T2, Grupp 1 Profilbild, ruta 4 Ö 

2154 T2, Grupp 1 Profilbild, ruta 6 Ö 

2155 T2, Grupp 1 Profilbild, ruta 8 Ö 

2156 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot N N 

2157 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot N  
2158 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot NNV NNV 

2159 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot V V 

2160 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 (med hällkista) Mot SV SV 

2161 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2, sett från hällkiskta mot S S 

2162 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 med hällkista, mot Ö Ö 

2163 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2, mot Ö Ö 

2164 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot Ö Ö 

2165 T2, Grupp 1 Översiktsbild, T2 mot ÖÖN ÖÖN 

2166 T2, Grupp 1 Gravgömma, T2 i NÖ-Puckeln, mot N N 

2167 T2, Grupp 1 Gravgömma, T2 i NÖ-Puckeln, mot N N 

2168 T2, Grupp 1 Gravgömma, T2 i NÖ-Puckeln, mot Ö Ö 

2169 T2, Grupp 1 Småsten ned i profilen och stora stenar ovan på, T2, mellan ruta 4 och 6 Ö 
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2170 T2, Grupp 1 

T2, störning i ruta 1 med rot och kol samt avlånga, nästan horisontella 

stenar. Toppen på NÖ-Puckeln Ö 

2171 T5 Grupp 4 Igenfyllningsbild NÖ 

2172 T5 Grupp 4 Igenfyllningsbild SÖ 

2173 T5 Grupp 4 Igenfyllningsbild Ö 

2174 T5 Grupp 4 Igenfyllningsbild NV 

2175 T5 Grupp 4 Igenfyllningsbild V 

1581-1584 T4 Grupp 2 Över schakt t4 ny torvat och grävt   
1596-1634 T4 Grupp 2 Få med helheten   
20151002_144353 T4 Kista med hällar S 

    

    

    

    

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


